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12 Sesja Rady Gminy Grzegorzew 19.03.2025 r. 
godz. 14:00 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Otwieram obrady XII sesji Rady Gminy Grzegorzew. 

Serdecznie witam na obradach sesji panie i panów radnych. 

Witam panią Bożenę Dominiak, wójt gminy Grzegorzew. 

Jest z nami pani Katarzyna Fila, zastępca wójta, sekretarz gminy. 

Witam serdecznie. 

Witam panią skarbnik, Renatę Dopierałę. 

Serdecznie witam na obradach sesji, młodszego inspektora, Pana Przemysława 

Czarneckiego, zastępcę komendanta powiatowego policji w Kole. 

Witamy serdecznie. 

Witam starszego aspiranta pana Piotra Gajewskiego, już kierownika referatu 

dzielnicowych Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Kole. 

Witamy serdecznie. 

Z udziałem naszych gości dyskutować będziemy dzisiaj na bardzo istotne tematy 

dotyczące stanu bezpieczeństwa oraz utrzymania porządku publicznego w gminie 

Grzegorzew. 

Jeszcze raz serdecznie panów witamy. 

Witam panią Agnieszkę Malesza, dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Grzegorzewie. 

Witamy pani Agnieszko. 

Powitanie kieruję do Państwa sołtysów. 

Witam Pana Piotra Bednarkiewicza, członka zarządu Stowarzyszenia Solna Dolina. 

Witamy serdecznie Panie Piotrze. 

Witam Pana Bartomieja Fiwka, redaktora portalu internetowego Ekoło, który 

realizuje transmisję z obrad dzisiejszej sesji wraz z całą obsługą techniczną. 

Witam wszystkich mieszkańców gminy Grzegorzew i osoby, które będą śledziły 

dzisiejsze obrady. 
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Szanowni Państwo, uprzejmie informuję, że obrady sesji są rejestrowane za 

pomocą urządzeń nagrywających dźwięk i obraz. 

Biorąc udział w obradach wyrażają Państwo zgodę na przetwarzanie i 

upublicznianie swoich danych osobowych. 

Szczegóły nagrywania sesji umieszczone są w klauzuli informacyjnej umieszczonej 

w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Szanowni Państwo, Państwo Radni, stwierdzam, że na ogólny stan 15 radnych 

Rady Gminy w obradach 12 sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi oczywiście 

podstawę do odbycia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

Porządek dzisiejszej sesji został określony w zawiadomieniach. 

Jeżeli nie usłyszę w tym momencie wniosków Państwa radnych do porządku, 12 

sesji przystąpimy do jego realizacji określonej w zawiadomieniach. 

Nie widzę. 

Przystępujemy do realizacji porządku obrad 12 sesji Rady Gminy Grzegorzew. 

Punkt 3 porządku obrad dotyczy przyjęcia protokołu z obrad sesji Rady Gminy, którą 

odbyliśmy 19 lutego. 

Występuję do Państwa Radnych o przyjęcie protokołu z obrad 11 sesji Rady Gminy 

bez odczytywania i bardzo proszę Państwa Radnych o zagłosowanie w tym 

temacie. 

Bardzo dziękuję. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że protokół z obrad 

ostatnio odbytej sesji Rady Gminy został przyjęty 13 głosami za. 

Szanowni Państwo przechodzimy do realizacji punktu czwartego, w którym 

przedstawię informacje o korespondencji i działaniach podejmowanych przez Radę 

Gminy w okresie międzysesyjnym i tak uprzejmie informuję. 

Szanowni Państwo, Państwo Radni, uprzejmie informuję, że 11 marca radni Rady 

Gminy odbyli posiedzenie wyjazdowe, którego celem było dokonanie oceny stanu 

dróg na terenie gminy oraz stopnia zaawansowania inwestycji drogowych 

realizowanych w miejscowości Grzegorzew. 

27 lutego do biura Rady Gminy wpłynął apel Rady Gminy Szydłowo, w sprawie 

podjęcia prac legislacyjnych związanych ze zmianą przepisów ustawy o 

samorządzie gminnym w zakresie dopuszczalności zmiany granic jednostek 

samorządu terytorialnego. 

Kolejnym pismem, które do Urzędu Gminy wpłynęło 12 marca, Rada Gminy 

Szydłowo wystąpiła do wójtów, burmistrzów, prezydentów oraz przewodniczących 
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rad z prośbą o poparcie apelu poprzez podjęcie odpowiednich uchwał, oraz 

przesłanie ich do Prezesa Rady Ministrów, Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji oraz parlamentarzystów. 

Szanowni Państwo, tematem tym zajmiemy się na najbliższym posiedzeniu Komisji 

Stałych Rady Gminy. 

28 lutego otrzymaliśmy uchwałę nr 10/75/2025 Rady Gminy w Kole z dnia 18 lutego 

bieżącego roku. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu gminy Koło na ochronę zabytku 

dla gminy Grzegorzew w 2020 roku. 

Uprzejmie informuję, że w drodze niniejszej uchwały Rada Gminy w Kole 

zdecydowała o udzieleniu pomocy finansowej z budżetu gminy Koło w kwocie 30 

tys. 

zł dla gminy Grzegorzew z przeznaczeniem na ochronę zabytku, tj. 

wymianę stolarki okiennej wraz z renowacją trzech rozet w kościele parafialnym 

Grzegorzewie. 

3 marca wójt gminy Grzegorzew przekazała do wiadomości Rady pismo skierowane 

do prezesa i zarządu jednostki OSP Grzegorzew informujące o przystąpieniu przez 

gminę do opracowania dokumentacji technicznej wraz z kosztorysem inwestorskim 

na remont generalny dachu remizy OSP, oraz termomodernizację budynku 

Strażnicy. 

Przedsięwzięcie powyższe będzie przedmiotem wniosku o udzielenie 

dofinansowania składanego przez gminę Grzegorzew w ramach naboru 

ogłoszonego przez Stowarzyszenie Solna Dolina. 

6 marca otrzymałem zaproszenie do udziału w forum przewodniczących rad gmin i 

powiatów, który odbędzie się w dniach 3-4 kwietnia bieżącego roku w Luboniu. 

Organizatorem forum jest Stowarzyszenie Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i 

Studiów Samorządowych w Poznaniu, do którego należy gmina Grzegorzew. 

Państwo radni, pani Maria Zawadzka i pan Adam Bednarkiewicz wraz z sołtysem i 

radą sołectwa Grzegorzew 10 marca złożyli w Biurze Rady Gminy wniosek o 

utwardzenie i naprawę dróg gruntowych na terenie miejscowości Grzegorzew. 

Uzasadniając swoją prośbę bardzo złym stanem technicznym wskazanych 

odcinków drogi. 

Oczywiście wniosek przedyskutujemy na posiedzeniu Komisji Rady. 

Pismami z dnia 10 marca bieżącego roku Rada Gminy Grzegorzew została 

poinformowana przez zastępcę dyrektora Wydziału Polityki Społecznej 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, panią Hannę Zawadka o 
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zarządzeniu kontroli problemowej w Urzędzie Gminy w Grzegorzewie oraz w 

Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Grzegorzewie. 

Zakres kontroli obejmuje sprawdzenie prawidłowości realizacji zadań wynikających 

z ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz 

zapewnieniu obsługi organizacyjno-technicznej zespołu interdyscyplinarnego. 

Kontrola jest w trakcie. 

Rozpoczęła się wczoraj, to jest 18 marca. 

11 marca odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Grzegorzew. 

Komisja na moją prośbę w związku z wnioskiem radnego pana Stanisława Pyki 

przeprowadziła czynności kontrolne i sprawdzające Wyniki ustaleń Komisji 

Rewizyjnej komisja przedstawi w punkcie 16 dzisiejszej sesji, to jest w punkcie 

wolne wnioski i głosy. 

Kończąc swoje wystąpienie tradycyjnie w imieniu własnym oraz radnych gminy 

Grzegorzew, dziękuję wszystkim osobom, instytucjom, organizacjom za 

zaproszenia, jakie do naszej Rady Gminy były kierowane. 

Jeszcze raz serdecznie dziękujemy. 

Dziękuję za uwagę. 

Czy w zakresie podanych przeze mnie informacji macie państwo pytania? Bardzo 

proszę. 

Nie widzę. 

Szanowni państwo, państwo radni, kontynuując obrady, uprzejmie proszę panią wójt 

gminy o przedstawienie informacji o pracy urzędu oraz jednostek organizacyjnych 

gminy w okresie międzysesyjnym, to jest w okresie miesiąca jaki minął od ostatniej 

sesji. 

Pani Wójt oddaje głos. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Dzień dobry państwu, drodzy państwo radni, panie panowie, panowie 

przewodniczący, Droga Młodzieży, która uczestniczy dzisiaj w obradach sesji Rady 

Gminy Grzegorzew, Młodzież nasza przyszłość, mogą się zapoznać jak obraduje 

organ stanowiący jakim jest Rada Gminy Grzegorzew. 

Serdecznie was witam. 

Drodzy państwo, młodzież odbywa praktyki w naszym urzędzie. 

Witam was bardzo serdecznie jeszcze raz. 
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Kieruję swoje powitania do Państwa sołtysów obecnych, do Pana Bednarkiewicza 

Piotra, który jest członkiem zarządu Stowarzyszenia Solna Dolina. 

Serdecznie witamy i pozdrawiamy mieszkańców śledzących obrady dzisiejszej sesji 

Rady Gminy. 

I ciepło i serdecznie pragnę powitać, dołączam się do powitania jakie skierował Pan 

Przewodniczący Rady do Państwa. 

Witam wśród nas obecnego Pana Przemysława Czarneckiego, Zastępcę 

Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Kole. 

Witamy serdecznie Panie Komendancie. 

A razem z Panem Komendantem przybył Pan Piotr Gajewski, nasz dzielnicowy, 

Panie Piotrze witamy, bo Pan Piotr awansował, został kierownikiem, ale o tym 

najlepiej powiedzą nam sami przedstawiciele Policji. 

Jeszcze raz wszystkich serdecznie witam drodzy Państwo i zapraszam do informacji 

o mojej pracy, naszej pracy w okresie międzysesyjnym, to jest od 19 lutego do dziś 

czyli 19 marca, równy miesiąc, widzieliśmy się na obradach sesji. 

Szanowni Państwo, najpierw przejdę do części pisemnej informacji o naszej pracy. 

I tak, 21 lutego spotkaliśmy się z mieszkańcami, uczestnikami projektu, tak zwanego 

projektu parasolowego. 

Podczas ostatniej sesji Rady Gminy 19 lutego przedstawiałam Państwu sytuację 

tego projektu, który gmina Grzegorzew, na który gmina Grzegorzew otrzymała 

dofinansowanie. 

Jest to projekt tak zwany parasolowy, czyli na terenie naszej gminy będziemy 

budować odnawialne źródła energii. 

W projekcie uczestniczy ponad 60 mieszkańców. 

Dzisiaj uprzejmie chciałabym poinformować o tym, że zgodnie z ustaleniami, jakie 

padły podczas spotkania z mieszkańcami, prośba była taka, aby ponownie dokonać 

tzw. 

inspekcji w terenie. 

I drodzy Państwo, być może obecni tutaj na obradach dzisiejszej sesji otrzymaliście 

Państwo już komunikator SMS, z którego to wynika, że od dziś i do piątku dwóch 

audytorów na terenie naszej gminy właśnie wykonuje pracę. 

Audytorzy docierają do każdego z wnioskodawców z terenu naszej gminy i 

ponownie dokonują tak zwanej inspekcji. 
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Rzecz w tym, że audyty te pokażą szczegółowo i zweryfikują u naszych 

wnioskodawców dobranie mocy urządzeń fotowoltaicznych, na które to mieszkańcy 

składali wniosek. 

Ta weryfikacja jest konieczna, drodzy państwo, do tego, aby przygotować tak zwany 

program funkcjonalno-użytkowy, a następnie przygotować dokumentację techniczną 

i ogłosić przetarg na wykonanie tego zadania. 

Tak jak wspominałam, podczas obrad 19 lutego na terenie naszej gminy będzie się 

wiele działo. 

Do tych gospodarstw docierają właśnie od dziś osoby, które pracują na terenie 

gminy. 

Już były telefony od mieszkańców, bo pytają mieszkańcy kto to jest? Ja chciałabym 

dzisiaj bardzo proszę, kieruję swoje prośby do Państwa sołtysów, żeby uspokoić 

mieszkańców, bo wiecie, wiedzą Państwo, obecnie do naszych domostw docierają 

różne osoby, prawda? Mieszkańcy się też obawiają. 

Mamy dzisiaj funkcjonariuszy policji. 

Gdyby ktoś dzwonił, Panie Komendancie, Panie Kierowniku, to dwóch audytorów, 

którzy otrzymali ode mnie upoważnienia. 

I pragnę dodać, co jest bardzo ważne, szanowni państwo wszyscy, że audytorzy nie 

pobierają żadnych pieniążków. 

Nie wolno im pobierać żadnej gotówki za te czynności, które oni teraz wykonują 

ponownie. 

Będziemy się rozliczać w ramach projektu. 

To jest taka informacja bardzo ważna, aby mieszkańcy byli spokojni, że nikt nie musi 

teraz za nic płacić, a na podwórko do swojej posesji prosimy, aby udostępnić te 

nasze podwórka i po prostu umożliwić dokonanie badań, a to będzie konsekwencją 

tych zaplanowanych urządzeń. 

Dodam tylko jeszcze dlaczego, dlatego że w momencie kiedy składaliśmy wniosek o 

dofinansowanie tego zadania, nasi mieszkańcy w projektach powpisywali bardzo 

dużą moc urządzeń, a co też Energa operator przestrzegał, że będą trudności z 

odebraniem tej wyprodukowanej energii. 

Stąd podjęliśmy taką decyzję, żeby ten program funkcjonalno-użytkowy był 

odpowiedni, który będzie zweryfikowany obecnie. 

Ponownie dokonujemy audytu. 

Także proszę o cierpliwość. 

Przechodzę do dalszej części informacji o naszej pracy. 
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25 lutego, drodzy Państwo, wzięłam udział w naradzie rocznej Komendy Powiatowej 

Policji w Kole na temat bezpieczeństwa w naszym powiecie i w naszej gminie. 

Najbardziej kompetentnie i najpewniej opowie nam obecny wśród nas pan 

komendant Przemysław Czarnecki. 

26 lutego na zaproszenie dyrektora generalnego oddziału Energa Operator z 

Kalisza wzięłam osobisty udział w konferencji pod nazwą Sieć, która łączy. 

W trakcie tego wydarzenia omawiano właśnie między innymi kwestie odnawialnych 

źródeł energii i prezes, energia operator właśnie do samorządowców zwracała się z 

prośbą, aby właśnie mieszkańcy, którzy, o czym mówiłam wcześniej, którzy złożyli 

wnioski do programu odnawialnych źródeł energii przeanalizowali jeszcze raz moc. 

Szczególnie chodzi o moc urządzeń, które zostały złożone we wniosku. 

Również podczas tej konferencji Energa Operator wskazywał na dużą rolę 

samorządów w transformacji energetycznej, jaka czeka nasz kraj, a także o 

współpracy Energa Operator z samorządami w obszarze inwestycji. 

Drodzy Państwo, konkluzją tego spotkania, tej konferencji, myślę, jest to, że 

nieodłączną częścią energetyki jest właśnie zielona energia, czyli odnawialne źródła 

energii w różnej postaci. 

Czy to są pompy ciepła, czy baterie fotowoltaiczne, czy chociażby budowa turbin 

wiatrowych. 

No takimi budowami zajmują się inne już przedsiębiorstwa. 

Słyszeli Państwo na pewno w mediach, że przepis prawa mówiący o budowie turbin 

wiatrowych, wiatraków, mówiąc kolokwialnie, zmienił się, że odległość turbiny od 

zabudowań została zmieniona. 

Ale to też o tym w momencie, kiedy już wejdą stosowne rozporządzenia. 

Też takie moje przemyślenie, myślę, że Państwo mają podobne, że dziwną rzeczą 

jest to drodzy Państwo, że nakładamy bardzo, kładziemy nacisk na odnawialne 

źródła energii w różnej postaci, między innymi turbiny, a jednak budowa turbiny 

wiatrowej, mówiąc kolokwialnie wiatraka, wymaga zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, co trwa długo. 

Także ta ustawa, która się zmienia, nadal jednak funkcjonuje przepis mówiący o 

tym, że, że to musi się znaleźć w miejscowych planach, a obecnie są to według 

nowej ustawy plany ogólne. 

Tego samego dnia, drodzy Państwo, u nas w urzędzie odbyło się posiedzenie 

Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia i Sportu Rady Gminy naszej. 

Komisja spotkała się z prezesami klubów sportowych naszych, Orzeł Grzegorzew i 

Sparta Barłogi. 
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Efektem wypracowanym podczas ustaleń było m. 

in. 

zaznaczam, bo komisja o tym szeroko mówiła, zwiększenie dotacji po 5 tys. 

dla każdego z naszych funkcjonujących klubów. 

A o tym jaka wysoka dotacja i jakie zostały umowy przygotowywane to też już 

mówiliśmy. 

3 i 4 marca uczestniczyłam w spotkaniu regionalnym subregionu konińskiego. 

Zorganizowanym przez Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów 

Samorządowych w Poznaniu. 

Wzięłam udział w tym spotkaniu. 

Bardzo interesujące spotkanie, chociażby dotyczące nowej ustawy o finansach 

publicznych i innych rzeczy. 

Bardzo interesujące było właśnie cyberprzemoc, z jaką się też spotykamy wśród 

nas. 

Drodzy Państwo, sprzyjająca pogoda pozwala nam na prace inwestycyjne i drogowe 

zgodnie z harmonogramem i jak to zwykle w zwyczaju bywa, zapraszam do 

prezentacji. 

Trwa przebudowa ulicy Wincentego, najpierw od ulicy Księdza Szczęsnego z 

Starkiewicza zaczniemy. 

Na załączonej fotografii widzą Państwo Radę budowy, którą zorganizowaliśmy z 

udziałem kierownika oddziału Zakładu Usług Wodnych. 

Zaraz powiem dlaczego. 

Rada budowy odbyła się w obecności generalnego wykonawcy wraz z kierownikami 

brygad przy właśnie udziale inspektora nadzoru oraz kierownika Zakładu Usług 

Wodnych. 

Spotykamy się z taką sytuacją w momencie, kiedy inwestycja już trwa, że 

przychodzą do nas mieszkańcy, szanowni państwo, i mówią, że nie mają wody, nie 

mają przyłącza wodociągowego, korzystają nadal ze studni. 

I są też takie sytuacje, że na tych ulicach zdarza się, że nie ma kanalizacji 

sanitarnej, tzn. 

główny kolektor sanitarny przez ulicę przebiega, natomiast nie ma przyłączy. 

I dobrze, że ci Państwo do nas przychodzą, bo przy dobrej partnerskiej współpracy 

Zakładu Usług Wodnych, obecny na zdjęciach jest Pan Kierownik, wykonujemy te 
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przyłącza na ulicy Księdza Szczęsnego Starkiewicza, jak Państwo widzą na 

załączonym folderze. 

Trwa tutaj, trwają prace. 

Mamy takie sytuacje, jak Państwo widzą na załączonej fotografii. 

Znaczy generalnie mieszkańcy nie przychodzą do nas, do urzędu wtedy, kiedy 

budują ładne ogrodzenia. 

Następnie w momencie budowy chodnika widzimy takie kłopoty, które się zdarzają 

po drodze, że mieszkaniec ma ładnie wybudowane ogrodzenie posesji, ale teraz 

jest problem, bo jak państwo widzą brama jest bardzo wysoko. 

Rozwiązujemy te problemy na bieżąco przy udziale właśnie kierowników i przy 

udziale inspektora nadzoru. 

Przy ulicy księdza Szczęsnego Starkiewicza tutaj mieliśmy wnioski, że zdarzają się 

takie sytuacje, że mieszkańcy, że mieszkańcy mają ogrodzenia w pasie drogowym. 

Tak, drodzy państwo, na wniosek tutaj pana radnego Stanisława Pyki dokonaliśmy 

pomiarów geodezyjnych i tutaj widzą państwo pana geodetę. 

Są takie sytuacje na tej ulicy. 

No cóż, tak to bywa w życiu, że lokalne inwestycje w momencie, kiedy są 

realizowane, są takie sytuacje. 

I ustawa, przepraszam bardzo Państwa, ustawa o drogach dopuszcza i reguluje 

takie sytuacje, że jeżeli na przykład zwężenie chodnika nastąpiłoby do 1 metra, to 

można tutaj, jest dopuszczenie. 

Tutaj jest taka sytuacja, że chodnik akurat będzie miał 1 metr, ale gdyby była taka 

sytuacja, że to zwężenie byłoby mniejsze niż 1 metr, bo chodnik musi spełniać 

przepisy ustawy o drogach, to jest to dopuszczalne. 

No cóż, życie nam pokazało, że mieszkańcy niektórzy swoje ogrodzenia, no drodzy 

państwo, troszeczkę budowali na podstawie starych ogrodzeń. 

Jak był stary płot, tak postawiono nowy płot. 

I teraz wysoka rado, szanowni państwo, jeżeli podejmiemy decyzję, że będziemy 

wykonywać pomiary geodezyjne, które są bardzo kosztowne i zyskamy na przykład 

30 centymetrów, 40 różnie, bo na tej ulicy mamy 4 czy 5 takich przypadków. 

Naprawdę to są przypadki, gdzie, nie jest to jakiś duża powierzchnia. 

W jednym przypadku jest sporo. 

To do decyzji naszej wspólnej wtedy można dokonać takich pomiarów i przesunięcia 

ogrodzeń. 



Strona 10 z 77 
   

To jest ulica księdza Szczęsnego Starkiewicza. 

Słupy energetyczne, no cóż, Energa operator mówi o inwestycjach, może kiedyś 

przebuduje. 

Szafki, jak Państwo widzą, w obszarze zamkniętym wykonywanie takich inwestycji 

jest zawsze w jakiś sposób tam utrudnione. 

Są takie, o na przykład widzą Państwo tutaj taki mały, fajny trójkąt. 

My jesteśmy w pasie drogowym drogi własnej. 

Tutaj mieszkaniec akurat się lekko odsunął z tą swoją siatką. 

Dzisiaj rozmawialiśmy z tym mieszkańcem, no wypełni może to zielenią bądź nie 

wiem, kamykiem, można to zrobić żeby było ładnie, niech to estetycznie wygląda. 

Przechodzimy do następnej ulicy, jest to ulica Wincentego Witosa w Grzegorzewie. 

Tutaj drodzy Państwo pracę kończymy. 

Obecnie możemy powiedzieć, że brukarka jest już wykonana, są to prace już takie 

porządkowe, czyli inaczej mówiąc kosmetyka. 

Tutaj też, Pani radna wielokrotnie uczestniczyła w spotkaniach z mieszkańcami. 

Ja też tam osobiście, no tutaj był troszeczkę problem, bo mieszkańcy życzyli sobie 

inaczej. 

Mamy szerszy pas drogowy, chodziło o to, żeby kostka była do, aż do samego 

krawężnika, ale projekt przewiduje, Wysoka Rado, drodzy państwo, że jest pas 

zieleni i tak zostanie, bo nie będziemy wszystkiego brukować, zresztą Państwo 

słyszą jakie są efekty tego. 

Kostka jest przy chodniku, przy posesji. 

Może tu jest mało widoczne, ale zapewniam Państwa, że bezpiecznie mieszkańcy 

mogą się poruszać. 

Natomiast zwyczaje nieraz w naszej miejscowości są takie, że chodzimy po ulicach. 

Teraz kiedy będzie już kostka i chodnik, jak się należy, będziemy chodzić po 

chodnikach. 

Ulica Ogrodowa. 

Wspominałam o tym, odkrywamy różne sytuacje, właśnie tu jest taka sytuacja, że 

widzą Państwo i tutaj znowu Zakład Usług Wodnych wykonuje przyłącze kanalizacji 

sanitarnej. 

Dobrze, że pani się do nas zgłosiła, że w momencie, kiedy są roboty na drodze, te i 

inne prace również wykonujemy. 
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Przy tej ulicy również są osoby, które nie miały jeszcze przyłączy wodociągowych. 

Także takie prace, które są wykonywane, no one zawsze rodzą za sobą inne koszty, 

pociągają i tak to jest. 

To jest Wysoka Rado, szanowni państwo kolejna ulica trzecia, czyli ulica Ogrodowa. 

Nabiera już wyglądu. 

Na wszystkich ulicach, drodzy Państwo, będzie ułożona już na końcu taka wisienka 

na torcie, czyli nowa nawierzchnia w postaci nowego asfaltu. 

Kolejna z ulic, ulica Zielona. 

Tutaj poznają Państwo teren, zjeżdżamy na ulicę Zieloną. 

Jeszcze jest stary chodnik i prace są, tutaj trwają. 

Wąsko, trudno, ale idzie do przodu. 

Też mamy taką sytuację, że będziemy. 

Jak państwo widzą cały czas jest pomiar geodezyjny. 

Firma dba o to, inspektor nadzoru pilnuje. 

Na tej ulicy w momencie objazdu, o czym już był uprzejmy wspomnieć pan 

przewodniczący rady, mamy taką sytuację, którą za chwilę państwu zaprezentujemy. 

Otóż kończy się droga tutaj i w momencie kiedy, kiedy już, kiedy już no projekt 

został zakończony, zgłaszają się do nas osoby, żeby pomyśleć o tym, żeby tutaj 

przyłączyć wodę również i kanalizację sanitarną. 

Ale to nie wszystko. 

Wysoka Rado byliśmy tam razem. 

Trzeba byłoby do tych działek, dwóch, bo takie są w miejscowym planie, tę drogę 

wydłużyć, czyli wybudować od nowa, której nie ma w kosztorysie, droga o 

nawierzchni tak samo bitumicznej i z całą podbudową. 

Dzisiaj w zmianach do budżetu zabezpieczamy te kwoty, oczywiście w naszych 

propozycjach, Wysoka Rado. 

Także no niech to już ma jakiś sens, prawda? Tutaj też jest przyłącze. 

Szanowni Państwo, działka przekazana przez rodziców synowi, bez nazwisk, 

również nie ma wody, bo woda zakończona została, główna sieć kończy się na tym 

budynku, który Państwo widzą w tle. 

Czyli musimy wykonać pod drogą około 50 metrów przecisku. 

Jest to dobry moment teraz, bo wszystko jest... 
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Roz, roz, no wszystko jest w trakcie pracy, więc możemy to zrobić i też będziemy to 

robić, żeby ta osoba wybudowała nowy domek, a nam zależy na tym, żeby 

mieszkańców nam przybywało, prawda? Także też tutaj mamy przy ulicy Zielonej 

właśnie takie sytuacje. 

O, tutaj może bardzo ładnie widać, ile tej drogi byłoby. 

A ta droga drodzy państwo, ustaliliśmy, bo podczas naszego wspólnego objazdu 

obiecałam, że ustalimy. 

Drodzy państwo, ta droga dochodzi do rzeki Rgilewki, czyli łąki po lewej i po prawej 

stronie. 

Działka w miejscowym planie ujęta jest pod budownictwo, czyli nie jest w obszarze 

zalewowym, bo też już mieszkańcy pytali, czy to nie dotyczy czasami obszaru 

zalewowego. 

Nie, w momencie kiedy był miejscowy plan uchwalany, na pewno nie dotyczy. 

Kolejna duża inwestycja, tutaj inwestycja powyżej 1 km. 

System zaprojektuj i wybuduj. 

Wiemy gdzie jesteśmy, prawda? Jesteśmy w Ponętowie Dolnym, mamy z drugiej 

strony remizę, już nową drogę, to zdjęcie jest historyczne. 

I wchodzimy już tutaj dalej w inwestycje. 

Inwestycja prowadzi, jak Państwo pamiętają, od Ponętowa do Tarnówki. 

Zdecydowanie jest to powyżej jednego kilometra, dlatego procedury trwały bardzo 

długo, bo to jest decyzja Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. 

Jak Państwo już wiedzą z doświadczenia, trwa to kilka miesięcy. 

Byliśmy razem na tej inwestycji. 

Trwają prace, poszerzamy, odtwarzamy, pamiętamy o tych, których podlewało i 

doczekamy się, mamy nadzieję, fajnej drogi, która będzie łączyła miejscowości. 

No to będzie taki trakt, w którym poruszają się mieszkańcy i częstotliwość 

poruszania się po tej drodze jest duża, a na pewno będzie fajna to droga dla 

rowerzystów. 

Poszerzamy o ten odcinek, jesteśmy we własnym, bo tutaj pan radny Karol 

Dzierbicki zadał mi pytanie, że mieszkaniec się do pana radnego żalił, więc 

zapewniam państwa, że jesteśmy na terenie własnym i budujemy na terenie 

własnym. 

To drodzy państwo się dzieje na terenie naszej gminy obecnie. 

I teraz powspominajmy sobie jak to pojechaliśmy razem. 
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Nasi radni Rady Gminy wszyscy w komplecie z samochodem pojechaliśmy z 

gospodarską wizytą po gminie. 

Objechaliśmy drogi, tak jak Pan Przewodniczący wspominał, tutaj Państwo Radni 

wizytują Szkołę Podstawową w Barłogach, gdzie mamy marzenia. 

Pan Dyrektor opowiada nam o swoich potrzebach, Państwo Radni uważnie 

słuchają, patrzą, oglądają. 

Tutaj mamy projekt, który został przedstawiony przez firmę, która jest na etapie 

uzyskania pozwolenia na budowę. 

O ile metrów chcielibyśmy to rozbudować, jak to nam pójdzie, no to są nasze 

kolejne marzenia, bo szanowni państwo wiemy, że oświata to jest bardzo ważne i 

nasza przyszłość, tak. 

Przyjdzie czas, kiedy nas nie będzie, a młodzież tutaj będzie. 

Tak, jesteśmy, słuchamy, tutaj teren boiska przy szkole w Barłogach, na którym, tak 

pan dyrektor tu prezentuje, powstanie. 

To jest budynek sali sportowej, na której to podczas wichury zerwało nam dach, to 

pamiętacie. 

Także nasi radni gospodarskim okiem patrzyli na to, co się dzieje. 

Jesteśmy tutaj w Zabłociu, w okręgu pana radnego Jarosława Wróblewskiego. 

Jesteśmy tutaj, to z panią sołtys potem zamienię słowo. 

No właśnie pani sołtys to jest wniosek mieszkanki, która no z niepokojem patrzy na 

to ogrodzenie. 

Tak, a tutaj już jesteśmy, Wysoka Rado, szanowni państwo, w Bylicach. 

Tutaj jesteśmy w Bylicach przy szkole. 

Altankę, którą wybudował pan radny Wróblewski przy udziale, przy, ale tak pan nam 

opowie, z koła gospodyń, bardzo fajnie. 

Ale rozumiem, że pan dyrygował tym wszystkim. 

Dobrze, panie Jarku. 

Wspólna inicjatywa, Bardzo, A później jeszcze, jak sołectwo, znaczy Mhm. 

Rada sołecka, no to chłopaki się wzięli, powiedzieli że tego, no dobra to to robimy 

Bardzo fajnie. 

Było zakupione, stało kilka lat. 

Wspólna inicjatywa. 
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I niech służy mieszkańcom, a w szczególności dzieciom, tak. 

Jesteśmy, w tle widzimy szkołę z nowym dachem, z nowymi oknami, z nową 

elewacją. 

A tutaj proszę zobaczyć jakie fajne, panie radny, jak fajnie tutaj też panowie radni. 

No i gospodarską wizytę po gminie zakończyliśmy w gościnnych progach jednostki 

OSP Bylice, gdzie pan radny Łukasz Łuczyński wraz z panią sołtys i mieszkańcami 

przyjęliście nas, za co wam bardzo, bardzo dziękujemy. 

Trochę nam zeszło, kilka godzin i jesteśmy właśnie w remizie OSP w Bylicach. 

I to proszę zobaczyć jak się pięknie zmieniło wokół tej remizy. 

Otoczenie czysto, ładnie, zadbane, po gospodarsku. 

Możemy tylko podziękować wam za to, że tak dbacie o swoje otoczenie. 

Ja nie wszystkie, drodzy Państwo, zdjęcia prezentowałam, bo przecież byliśmy w 

Tarnówce, jechaliśmy w kierunku Ladorudzka. 

Nie mam zdjęcia, ale patrzę na Panią Sołtys, Joannę Musiał, Pani wniosek cała 

Rada widziała. 

Mamy na myśli Drodzy Państwo Radni, byliśmy w Ladorudzku, Pani Sołtys Joanna 

wnioskowała do rady, żebyśmy tam wybudowali lampę. 

Podjechaliśmy do tej posesji Pani Sołtys, no szkoda, bo mieszkanka do nas nie 

wyszła. 

Chcieliśmy bardzo porozmawiać z Panią, żeby nam opowiedziała o swoich 

troskach, które pisze gdzieś tam w mediach społecznościowych, a kiedy Rada 

Gminy się udała na miejsce, a Pani była w domu, jesteśmy o tym przekonani, bo 

widzieliśmy. 

Spoglądam na panią sołtys, ponieważ to był pani wniosek. 

Tak, na prośbę mieszkanki. 

I na prośbę mieszkanki, nie ignorując próśb mieszkańców, udaliśmy się do tej 

miejscowości. 

Również spoglądam na panią sołtys, panią Marlenkę. 

Również widzieliśmy tę drogę w kierunku tam, o której wiemy. 

Także państwo radni byli wszędzie, w każdej z miejscowości. 

Nie ze wszystkich są fotki. 

Również wniosek byłej pani sołtys o tej drodze i też tam widzieliśmy. 
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Mam na myśli pani sołtys te drzewa. 

Byliśmy wszędzie, byliśmy wszędzie. 

Byliśmy również na Kiełczewku, w Borysławicach, byliśmy koło szkoły, byliśmy w 

Bylicach, już nie ma zdjęć w Bylicach, tam koło pana radnego patrzę na pana 

sołtysa, byliśmy też w Grodnej, zatrzymaliśmy się panie sołtysie koło nowej remizy, 

koło nowego budynku. 

Rozglądaliśmy się tą drogą w kierunku Felicjanowa. 

Naprawdę byliśmy wszędzie, ale bym Was tutaj dzisiaj zamęczyła tymi fotografiami, 

bo to troszeczkę by trwało. 

Ale proszę nam wierzyć, pogoda nam sprzyjała, Państwo radni cierpliwie byli 

wszędzie. 

Także wysoka rado, Panowie Przewodniczący, bardzo Wam dziękujemy za Waszą 

cierpliwość. 

Komplet był, wszyscy byli. 

Dobrze, to teraz przechodzimy do dalszej części informacji. 

Otóż 2 marca upłynęła w naszej gminie ten 2 marca pod znakiem rywalizacji dobrej 

zabawy. 

Piąty turniej sołectw o puchar wójta. 

Szanowni Państwo na naszej hali sportowej trwają rozgrywki. 

Bardzo dziękuję, bardzo dynamiczne zdjęcie proszę zobaczyć. 

Bardzo dziękuję Wam drodzy Państwo. 

Pisaliśmy o tym już na informacji na stronie gminy. 

Podziękowania należą się do Państwa sołtysów za skompletowanie drużyn dla 

naszego zespołu z hali, dla pana radnego Łukasza Łuczyńskiego, który sędziował te 

mecze. 

Puchar wójta pojechał do sołectwa Boguszyniec-Kiełczewek. 

Mamy nowego mistrza. 

Panie radny, gratulujemy. 

Pan radny Damian Leszcz, drodzy państwo, w towarzystwie swoich zawodników 

odbiera puchar. 

Ten puchar pojechał. 
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Drugie miejsce zajęło sołectwo Grzegorzew, potem Tarnówka, Oldboye Grzegorzew, 

Ponętów Dolny, Barłogi, a tytułem Królem Strzelców został zawodnik Adrian Osiński 

z Grzegorzewa zdobywając 8 bramek. 

Najlepszym bramkarzem został Jakub Nadolski i tu kolejne gratulacje do Pana 

Radnego za tę obecność i za to, że Pan Jakub Nadolski został najlepszym 

bramkarzem. 

Czyli mamy króla strzelców, mamy króla bramkarzy. 

Ogromne brawa dla wszystkich, to było fajne spotkanie, a panu przewodniczącemu 

rady dziękuję za obecność, radnym dziękuję za obecność i za to, że mogliśmy tak 

fajnie spędzić czas. 

2 marca, niedziela. 

Fajnie, było bardzo, bardzo, bardzo fajnie. 

Dziękujemy wszystkim zawodnikom, trenerom, panu sędziemu. 

Szanowni Państwo, dziewiąta pielgrzymka sołtysów do sanktuarium św. 

Józefa w Kaliszu. 

Bardzo dziękuję naszej delegacji, która wzięła udział w tym spotkaniu. 

To jest bardzo ważne. 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego zaprasza nas na spotkanie. 

Jak Państwo widzą w tle naszych mieszkańców, Pana Marszałka. 

Tego dnia odbyło się zebranie strażackie w Borysławicach, dlatego też ja nie 

mogłam uczestniczyć. 

Ale ponad 800 sołtysów i przedstawicieli środowisk wiejskich z całej Wielkopolski 

wzięło udział w tym wydarzeniu, bardzo warto pojechać. 

A tutaj hala sportowa i wyróżnienia dla sołtysów, dla samorządów. 

Następny dzień to 13 marca. 

I wzięłam udział drodzy Państwo w dwóch spotkaniach. 

Pierwsze spotkanie z Panem Wicemarszałkiem Województwa Krzysztofem 

Grabowskim. 

To jest spotkanie na temat Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027. 

Jak wiemy bardzo ważną rzeczą są szkolenia, wiedza, informacja. 

Prawda? To jest klucz. 

Więc staramy się brać udział w takich spotkaniach. 
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Dyrektorzy departamentów z Urzędu Marszałkowskiego i tutaj mogliśmy się 

dowiedzieć na temat możliwości pozyskania pieniędzy unijnych, a tutaj szczególnie 

z lokalnych grup działania, czyli do gminy Grzegorzew popłynie strumień pieniędzy. 

Jak wiedzą Państwo i mam nadzieję ufają nam, że my aktywnie bierzemy udział w 

tych naborach i teraz wynikiem tego jest projekt, który przygotowujemy. 

Akurat tutaj siedzimy sobie, tak, to jeszcze jest to spotkanie, dobra. 

Chciałabym Wysokiej Radzie powiedzieć i przekazać taką informację, że wśród tych 

naborów, o których Pan Marszałek mówił, do których się szykujemy aktywnie, to 

obecnie przygotowujemy projekt termomodernizacji i zmiany konstrukcji dachu na 

budynku remizy OSP w Grzegorzewie. 

Wiemy, że to jest oczekiwane bardzo i my w tym projekcie będziemy również 

składać wniosek. 

Termin upływa 24 marca. 

Na dziś jesteśmy w trakcie przygotowania dokumentacji technicznej, gdyż to 

wszystko było bardzo, no że tak powiem szybko, trzeba było przygotować mapy i 

wiele innych rzeczy. 

Szanowni Państwo, wczoraj rozmawiałam z projektantem, bo kosztorysu jeszcze na 

biurku nie mamy, bo trwa uzgadnianie, ale muszę Państwu powiedzieć, że ta kwota, 

która przypada na samorząd w granicach około 500 tysięcy, to stanowi wartość 75% 

dofinansowania. 

Czyli, aby otrzymać pół miliona, co stanowi 75%, to należy złożyć wniosek na 

minimum 650 tysięcy. 

To nie jest tak jak mówiliśmy, że 500 tysięcy. 

Nie. 

Żeby dostać 500 tysięcy, co stanowi 75%, to trzeba te 150 tysięcy wyegzekwować z 

własnych oszczędności pieniędzy. 

Na ten temat będziemy rozmawiać. 

Będziemy może szukać gdzieś pieniędzy. 

Jednostka OSP Grzegorzew posiada jakieś tam zasoby finansowe, ale z tego co 

Pan Prezes mówił, no to mają około 30 tysięcy. 

Drodzy Państwo, podsumowując, mam nadzieję, że wniosek otrzyma 

dofinansowanie, a wtedy będziemy się zastanawiać po to, żeby z tych pieniędzy 

skorzystać. 

To był dzień bardzo intensywny i bardzo deszczowy, zresztą też bardzo potrzebny, 

ale tak to już nawiasem mówiąc. 



Strona 18 z 77 
   

Tego samego dnia, po spotkaniu, odbyło się kolejne spotkanie. 

Spotkanie z wojewodą wielkopolskim dotyczące bezpieczeństwa i obrony cywilnej. 

Widzą Państwo na załączonym slajdzie, panią wojewodę wielkopolską z 

komendantem Państwowej Straży Pożarnej. 

Obok siedzi pani starosta konińska. 

Temat był bardzo ważny dla nas wszystkich samorządów, a przede wszystkim dla 

zadań jakie w ślad za tym idą. 

Otóż Pani Wojewoda przedstawiła nam nasze zadania, jakie nakłada na nas ustawa 

o ochronie ludności i obronie cywilnej. 

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Państwowej Straży, Sanepidu, czyli 

jednostek zespolonych łącznie i też policja. 

Komendanci przedstawiali swoje wytyczne. 

Tutaj jest Centrum Zarządzania Kryzysowego z Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego z Poznania. 

Cóż drodzy Państwo, widzą Państwo na slajdzie, co należy uwzględnić w 

planowaniu. 

Schrony, jakie i czy są konieczne? Ukrycia, miejsca doraźnego schronienia. 

Dotyczy to zadań gminy i w tej sprawie na pewno będziemy się spotykać z panem 

starostą Kolskim, bo pewne zadania będą ciążyły na powiecie, a pewne zadania na 

nas. 

Jest tu ogromna, drodzy państwo, rola jednostek OSP w systemie alarmowania i 

ostrzegania. 

Przyzwyczailiśmy się wszyscy, że jak syrena wyje, to pewnie chłopaki jadą do akcji 

albo zebranie. 

A teraz dźwięk syren, mam nadzieję, że nie będzie takiej sytuacji, ale musimy być 

przygotowani. 

Będą montowane, jak widzą Państwo na tym folderze syreny, które będą różne 

dźwięki wydawały z siebie. 

A naszym zadaniem samorządu jest tak przygotować ludność naszą cywilną, 

naszych mieszkańców, abyśmy wszyscy wiedzieli, że jak syrena wydaje taki sygnał, 

to trzeba coś ze sobą zrobić. 

Mamy też dokonać inwentaryzacji piwnic i wielu innych rzeczy po to, aby chronić 

naszą ludność, naszych mieszkańców. 

Także drodzy Państwo, tak to wygląda. 
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Mam nadzieję, że nie stanie się to żadnym faktem i że nie będziemy musieli, ale to 

tylko są nasze takie marzenia. 

Ja przedstawiam Państwu jak to wygląda od strony obowiązków naszego 

samorządu. 

I ostatni slajd, którym chciałabym serdecznie w imieniu Pani Dyrektor obecnej wśród 

nas, z innego tematu, teraz zmienimy temat, zaprosić na spotkanie z Panem 

Profesorem Piotrem Gołdynem. 

Dyrektor Biblioteki Publicznej, pani dyrektor Agnieszka Malesza organizuje takie 

spotkanie autorskie, życie codzienne nauczycieli w II Rzeczpospolitej. 

Ile prawdy jest w legendach przedwojennego nauczyciela i przedwojennej matury. 

Drugą Rzeczpospolitą kojarzą przecież, kojarzy nam się z wysoką jakością systemu 

oświatowego i wyjątkowym statusem oraz prestiżem zawodu nauczyciela. 

Codzienność belfrów sprzed 100 lat w swojej książce rekonstruuje pan profesor 

Piotr Gołdyn. 

Zapraszamy drodzy Państwo na to spotkanie. 

Spotkanie jest otwarte jak widzimy na slajdzie. 

Wstęp wolny o godzinie 16. 

A Pani Dyrektor dziękujemy za pomysł, bo wśród tych spraw jakie mamy na głowie 

warto troszeczkę też się zresetować, że tak powiem. 

Drodzy Państwo, przechodzę teraz do części pisemnej informacji. 

W piątek, 14 marca, kontynuując sprawy bezpieczeństwa, było też spotkanie w sali 

sesyjnej Urzędu Marszałkowskiego. 

I tutaj, Szanowni Państwo, to dotyczyło Wojsko Samorząd. 

Konferencja, w której wzięli udział m. 

in. 

Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Obrony Narodowej, pan Władysław Kosiniak-

Kamysz, poseł na Sejm, przewodniczący Sejmowej Komisji Obrony Narodowej, pan 

Andrzej Grzyb, wicemarszałek województwa, pan Krzysztof Grabowski, wojewoda 

wielkopolska, pani Agata Sobczyk oraz dowódcy i przedstawiciele 12. 

Wielkopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej. 

Konferencja dotyczyła kluczowych kwestii współpracy wojska ze środowiskiem 

samorządowym. 
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Dużo by na ten temat kolejny mówić, była rozmowa o agencjach kosmicznych, o 

szpitalach w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, o obronie cywilnej, o budowie 

magazynów obrony cywilnej. 

Witamy pana Waldemara Banasiaka. 

Dzień dobry. 

I o wielu innych rzeczach, które nakłada na nas ustawa i samorządy będą się 

musiały z tym zmierzyć. 

W tym spotkaniu wziął udział inspektor do spraw wojskowych, obrony cywilnej i 

zarządzania kryzysowego w naszym urzędzie, pan Albert Sosnowski, któremu 

bardzo dziękuję za udział w spotkaniu. 

Szanowni Państwo, przechodzę do dalszej części, już będę skracała, ale taki był 

czas naszej pracy. 

6 marca spotkałam się z państwem sołtysami, z paniami i panami z okazji dnia 

sołtysa, który przypada 11 marca. 

Złożyłam państwu sołtysom, paniom i panom życzenia w imieniu naszego 

samorządu oraz omawialiśmy sobie sprawy związane chociażby z realizacją 

Funduszu Sołeckiego. 

Było to, mam nadzieję, dla państwa, bo dla mnie na pewno przemiłe spotkanie, 

gdzie mogliśmy porozmawiać na temat problemu naszych wspólnot i na temat też 

tego co przed nami. 

Bardzo wam dziękuję drogie panie i drodzy panowie za to, że zaangażowaliście tak 

ładnie się w roznoszenie wśród mieszkańców aktualizacji osób zamieszkujących na 

posesjach. 

Bo tutaj się państwo w to bardzo ładnie zaangażowaliście, bo chodzi o ilość osób 

zamieszkałych w celu aktualizowania danych zawartych w złożonych deklaracjach. 

Również rozmawialiśmy o tym, że wkrótce spotkamy się wszyscy na spotkaniu z 

inicjatywy Rady Powiatu, pana starosty, panie Waldku, wkrótce. 

Spotkanie odbędzie się w niedzielę. 

Państwo sołtysi otrzymali wszyscy zaproszenia. 

A my na ręce pana Waldka dziękujemy panu staroście i zarządowi za tą inicjatywę 

którą państwo kontynuujecie od pewnego czasu. 

Drodzy państwo, 30 dzień czerwca na pewno zapisze się w naszej pamięci, trudno 

nawiązuje do tej sytuacji dlatego, że w Lesie Grzegorzewskim, który jest własnością 

gminy trwa porządkowanie lasu i trwa układanie tych połamanych drzew. 
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w drewno, które jest układane w tak zwane metry, to tak można powiedzieć i 

chciałabym uprzejmie wszystkich Państwa poprosić, gdyby ktoś chciał już kupić, to 

jesteśmy gotowi. 

W tej chwili mamy 33 metry sześcienne z palowanego, przygotowanego drewna i 

możemy je sprzedawać, bo wszystko odbywa się, drodzy Państwo, pod nadzorem 

Pana Nadleśniczego Nadleśnictwa Koło. 

Cena za 1 m3 to jest sosna, wynosi 168 zł. 

Ceny są konsultowane i takie jak są w Nadleśnictwie. 

Czyli w tej chwili drewno jest tak zwane ocechowane, możemy je sprzedawać. 

Mamy też złożony wniosek do starostwa, do wydziału ochrony środowiska o 

wydanie decyzji na wycinkę powalonych drzew i tutaj czekamy na tę decyzję. 

Ale drewno możemy już, drodzy państwo, sprzedawać. 

Szanowni państwo, rolnicy, przyjęliśmy 350 wniosków od naszych rolników na zwrot 

podatku akcyzowego. 

W tej sprawie przygotowane są decyzje na zwrot ceny oleju napędowego zawartego 

do produkcji rolnej. 

Na kwotę 478 tysięcy został złożony wniosek do Ministerstwa Finansów. 

Panowie Przewodniczący, Państwo Radni, Drodzy Państwo, wnioski Państwa 

Radnych były takie, abyśmy w momencie, kiedy składamy wnioski o zmianę w 

budżecie żeby to było czytelnie, jasno podane. 

Pani skarbnik wiem, że wysłała do państwa radnych propozycję zmiany budżetowej. 

Propozycję. 

W tych zmianach w budżecie, w propozycji znajdą państwo wygospodarowane 300 

tysięcy. 

Jeżeli ktoś z państwa zapyta mnie skąd wygospodarowaliśmy te 300 tysięcy. 

To drodzy Państwo, oficjalnie trzeba o tym powiedzieć, że moja absencja 

chorobowa, która trwała 3 miesiące, 4 miesiące, to są oszczędności, gdyż wypłaty 

już nie otrzymywałam z budżetu, tylko przejął to ZUS. 

To jest jedna rzecz. 

Potem następnie pracownik, który jest już teraz na urlopie macierzyńskim, a 

zwolnienie trwało też trochę czasu. 

Także w momencie, kiedy przeliczałyśmy budżet, te 300 tysięcy udało się 

wygospodarować. 
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I teraz odpowiadam, na co te pieniądze proponujemy w zmianach do budżetu 

przeznaczyć. 

Drodzy Państwo, dobra wiadomość dotarła do nas z powiatu kolskiego, pisemna 

wiadomość. 

I fajnie, że jest Pan Waldemar Banasiak z nami, członek zarządu. 

Otóż powiat kolski otrzymał dofinansowanie na drogę tak oczekiwaną. 

Bardzo często mieszkańcy pytali o to, na drogę Leśnica-Grzegorzew, a konkretnie 

na budowę chodnika. 

Zadanie nazywa się przebudowa drogi powiatowej Leśnica-Grzegorzew w zakresie 

budowy chodnika. 

Jest z nami pan radny powiatu kolskiego, członek zarządu na pewno w tej sprawie 

coś więcej nam powie. 

Ja proponuję w zmianach do budżetu zabezpieczenie naszego udziału. 

W tych zmianach, o których będzie skarbnik mówiła, są też przeznaczone pieniądze 

na tą dodatkową drogę, kawałek drogi w miejscowości Grzegorzew i jeszcze inne 

takie zmiany, które tam postaraliśmy się zaoszczędzić z naszych pieniążków. 

Bardzo Państwu dziękuję za cierpliwe wysłuchanie mojej informacji. 

Zapraszam serdecznie do dyskusji. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję Pani Wójt. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Dziękuję bardzo. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Za złożone sprawozdanie. 

Witam pana Waldemara Banasiaka, członka zarządu powiatu kolskiego. 

Witamy serdecznie, pani Waldku. 

Jeżeli macie państwo pytania do złożonej informacji przez panią wójt, bardzo 

proszę. 

Nie widzę. 

Dziękuję pani wójt. 
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Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Dziękuję bardzo również. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Państwo Radni, Szanowni Państwo, porządek obrad dzisiejszej sesji obejmuje 

omówienie zagadnień dotyczących stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Raz jeszcze witamy serdecznie na obradach sesji Pana Przemysława 

Czarneckiego, zastępcę Komendanta Powiatowego Policji w Kole. 

Witamy starszego aspiranta Pana Piotra Gajewskiego, naszego długoletniego 

dzielnicowego, który w ostatnim czasie awansował, został mianowany na kierownika 

referatu dzielnicowych Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Kole. 

Panie Piotrze, cieszymy się, że będziemy mieli okazję osobiście pogratulować Panu 

tej nominacji. 

Dziękujemy, że przyjęliście nasze zaproszenie. 

A teraz szanowni państwo, szanując czas pana komendanta oraz wymogi służby 

policyjnej, bardzo proszę o zabranie głosu panie komendancie i podzielenie się z 

nami, informacjami na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na 

terenie powiatu kolskiego i gminy Grzegorzew. 

Przemysław Czarnecki (Zastępca Komendanta Powiatowego Policji)  

Szanowny Panie Przewodniczący, drodzy Państwo Radni, Szanowna Pani Wójt, 

kieruję również powitania do Państwa sołtysów, jak również mieszkańców Gminy 

Grzegorzew, Szanownej Młodzieży, która przybyła na to dzisiejsze, na tą sesję rady 

gminy. 

Również witam pana Waldemara Banasiaka, członka zarządu powiatu kolskiego. 

Na samym wstępie witam również przedstawiciela mediów. 

Zapomniałem, ale witam serdecznie. 

Na samym początku chciałbym Państwa przeprosić za nieobecność szefa jednostki, 

komendanta, inspektora Jacka Brzęckiego. 

Z prostej przyczyny, no niestety, ale pozostał w domu z racji stanu zdrowia, nie mógł 

dzisiaj na dzisiejszą sesję do Państwa przybyć. 

Planowaliśmy oboje pojawić się tutaj. 

na dzisiejszej sesji, aczkolwiek pozostało mnie tutaj reprezentować komendanta 

powiatowego. 
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Nie sposób w kilku słowach przedstawić stanu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie gminy Grzegorzew, a tym bardziej na całości powiatu 

kolskiego, aczkolwiek postaram się w takim telegraficznym skrócie przedstawić kilka 

głównych elementów. 

Tak, aby Państwu przedstawić też mijający rok, ubiegły 2024 i te nasze zmagania 

tutaj ze stanem bezpieczeństwa. 

Jeżeli chodzi o stan etatowy całości Komendy Powiatowej Policji w Kole, mamy 

obecnie 166 etatów policyjnych i 24 etaty pracowników cywilnych, więc blisko 200 

osób w naszej komendzie jest zatrudnionych. 

Mamy komisariat policji w Kłodawie, dwa posterunki. 

Jeżeli chodzi o podział administracyjny gmina miejska 1, gminy wiejsko-miejskie 3 i 

gminy wiejskie 6. 

Jeżeli chodzi o obszar samej gminy Grzegorzew, jest to rejon 11, znajduje się na 

północno-wschodniej części rewiru dzielnicowych Komendy Powiatowej Policji w 

Kole. 

W skład gminy Grzegorzew wchodzi łącznie w 13 miejscowości. 

Ponad 5500 mieszkańców. 

Przez rejon 11, czyli gminy Grzegorzew, przebiegają dwie linie kolejowe łączące 

Warszawę z Poznaniem, czyli wschód-zachód i południe-północ łącząca 

miejscowości Herby z Gdynią. 

Ja będę starał się tutaj Państwu przedstawiać najważniejsze dane z całości stanu 

bezpieczeństwa powiatu kolskiego i wplatał pewne informacje, które już dokładnie 

będą dotyczyły gminy Grzegorzew. 

Nie sposób nie wspomnieć o priorytetach Komendanta Głównego na lata 2021-

2025. 

Pierwszym priorytetem optymalizacja działań w zakresie zwalczania kluczowych 

rodzajów przestępczości, w tym cyberprzestępczości. 

Kolejny priorytet to zwiększenie skuteczności policji poprzez wdrażanie 

nowoczesnych rozwiązań technologicznych. 

Kolejny, trzeci priorytet podniesienie efektywności działań policji w celu realizacji 

oczekiwań społecznych i ostatni, aczkolwiek również bardzo istotny zapewnienie 

optymalnych warunków pełnienia służby i pracy. 

Jak wyglądała efektywność pracy służby kryminalnej w ubiegłym roku to 

przedstawię na tym wykresie. 
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Są tutaj zawarte informacje dotyczące wszczętych postępowań przygotowawczych 

na przestrzeni lat 2021-2024, czyli ogółem wszczęte postępowania przygotowawcze 

o przestępstwa poziom 1163, czyli mniejszy niż w ubiegłym roku, w poprzednim 

roku, w 2023, jeżeli chodzi o wszczęcia postępowań kryminalnych, również 

odnotowaliśmy spadek. 

Z kolei 7 kategorii, czyli najbardziej, tutaj 7 najważniejszych kategorii takich 

szkodliwych społecznie, kradzież, kradzież z włamaniem, kradzież pojazdu, jak 

również uszkodzenia mienia, rozboje, uszkodzenia ciała, bójki i pobicie, to 7 

kategorii, również nasza komenda odnotowała spadek wszczętych postępowań 

przygotowawczych. 

Jeżeli chodzi tutaj o wykrywalność, natomiast też istotna kwestia, wykrywalność 

ogółem wzrosła do roku 2023 i wyniosła 81,6%. 

Jeżeli chodzi o przestępstwa kryminalne, również odnotowaliśmy wzrost o 2,7%, o 

2%. 

Odnotowaliśmy wzrost o 2% w porównaniu do 2023 roku. 

Jeżeli mówimy o przestępstwach w siedmiu kategoriach, które przed momentem 

wymieniłem, tutaj wskaźnik wykrywalności jest na poziomie 76,1 i jest znacząco 

wyższy niż w poprzednim roku. 

Jeżeli chodzi o zestawienie zbiorcze wskaźników wykrywalności w siedmiu 

wybranych kategoriach przestępstw, to na dole tego wykresu macie Państwo 

wartości wojewódzkie, czyli wartości średnie z województwa, natomiast słupki, które 

przedstawiają poszczególne kategorie wybranych przestępstw, to są poziomy 

osiągnięte przez jednostkę kolską. 

Tutaj widać wyższe wartości, czyli ta wykrywalność w tych kategoriach 

poszczególnych siedmiu kategorii jest no zauważalnie wyższa. 

Dynamika wszczęć postępowań o przestępstwa gospodarcze. 

Tutaj na przestrzeni również lat 21-24 można powiedzieć, że w ostatnim roku 

odnotowaliśmy wyższą dynamikę wszczęć o te przestępstwa najbardziej 

skomplikowane, te które są wielowątkowe, które można powiedzieć w miarodajny 

sposób są, również wiele pracy kosztują funkcjonariuszy i trwają zazwyczaj kilka, 

kilkanaście miesięcy, gdzie no ten zakres czynności, które należy wykonać, jest 

bardziej skomplikowany niż w pozostałych sprawach. 

Tutaj odnotowaliśmy wzrost dynamiki wszczęć. 

Mamy 225 postępowań do 217 w poprzednim 2023 roku. 

Wartość oczekiwana dla naszej jednostki jest 100%. 

My odnotowaliśmy realizację na poziomie blisko 105%. 
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Tu mamy wykrywalność przestępstw gospodarczych, czyli ten obszar związany z 

poprzednim slajdem. 

W roku 2024 ta wykrywalność była odnotowana na wysokim poziomie 74,1%. 

W zakresie narkotyków w 2024 roku jednostka kolska zabezpieczyła blisko 2 kg 

substancji prawnie zabronionych oraz 109 krzewów konopi indyjskiej. 

Patrząc na wykresy w poszczególnych latach należy stwierdzić, że jest to obszar 

problemowy, gdzie nadal tutaj skupiamy swoją uwagę na ujawnianiu tych substancji 

zabronionych i 72 wszczęcia postępowań o przestępstwa narkotykowe to jest też 

zauważalny w tym czasie wzrost. 

Wartość mienia zabezpieczonego, to może sobie pominiemy. 

Efektywność pracy służby prewencyjnej. 

Liczba służb przekłada się przede wszystkim na widoczność patroli, na obecność 

funkcjonariuszy w rejonach zagrożonych. 

I tutaj mamy oczywiście wartości oczekiwane, ustalone, które powinniśmy 

realizować. 

Staramy się każdego roku realizować odpowiednią ilość służb w rejonach 

służbowych, tak aby społeczeństwo, było bezpieczne. 

Tutaj poziom 10 736 służb to są liczba funkcjonariuszy, która w ubiegłym roku 

pełniła służbę w tych rejonach zagrożonych. 

Również wskaźnik dzielnicowy w obchodzie to jest obszar, gdzie dzielnicowy tak 

naprawdę ma przebywać w swoim rejonie, ma realizować obowiązki, ma realizować 

zadania w swoim przydzielonym rejonie służbowym i tutaj wartość zakładana 

wynosiła 75% można powiedzieć czasu służby takiego dzielnicowego. 

Dzielnicowy w dużej większości realizuje te zadania we własnym rejonie, w 

przydzielonym rejonie służbowym. 

Kolejny slajd, myślę, że to również wskazuje pewną tendencję, ilość 

przeprowadzonych interwencji, czyli to są dane za cały powiat kolski. 

Z roku na rok można stwierdzić, że liczba tych interwencji nieznacznie, ale maleje. 

Tendencja jest, myślę, dobra, bo więcej czasu funkcjonariusze mogą spędzać w 

przydzielonym im rejonie służbowym. 

Aczkolwiek no można powiedzieć, że też podejmują dzielnicowi i funkcjonariusze 

pionu prewencyjnego interwencje własne, reagują na wykroczenia, które nie są im 

przydzielane, a podejmują własną inicjatywę i tutaj reagują na to, co się dzieje w ich 

rejonie służbowym, w ich zasięgu. 
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Liczba wylegitymowanych osób, myślę tutaj nie będziemy tego Państwu 

wskazywać. 

Reakcja na wykroczenia, jeżeli chodzi o reakcję na wykroczenia rok do roku 2023-

2024 odnotowaliśmy mniej skierowanych wniosków o układanie do sądu 

rejonowego w Kole. 

Jest to nieznaczna liczba mniejsza. 

Myślę, że poziom utrzymuje się corocznie w tym samym zakresie, natomiast 

nałożonych mandatów karnych, czyli tutaj środków represji w stosunku do sprawców 

wykroczeń jest porównywalna ilość w granicach 10 800 przypadków. 

Jeżeli chodzi o przemoc, przemoc w rodzinie, kwestie interwencji domowych. 

Odnotowaliśmy mniejszą liczbę zauważalnie interwencji domowych, bo 388 w 

porównaniu do 636 w roku poprzednim. 

Jeżeli chodzi o niebieską kartę, ten poziom no można powiedzieć oscyluje wokół 

100 przypadków. 

W ubiegłym roku było to 82, jest mniejsza ilość niebieskich kart, aczkolwiek no 

wydaje się, że jest to obszar, który nadal gdzieś nas determinuje i tutaj musimy 

zachowywać czujność podczas interwencji. 

Tak naprawdę funkcjonariusz realizujący, podejmujący interwencję w miejscu 

zamieszkania, on decyduje o tym, czy ta niebieska karta zostanie sporządzona, czy 

nie, czy są przesłanki występowania przemocy domowej. 

I tutaj jest ważne właśnie szkolenie funkcjonariuszy, uczulanie na pewnego rodzaju 

agresję nie tylko fizyczną, ale również i psychiczną, po to tylko, żeby wdrożyć 

procedurę niebieskiej karty i żeby dalej móc procedować tutaj w tym zakresie. 

Kolejny obszar to jest nakaz, zakaz chociażby zbliżania się, czyli mamy sprawcę tej 

przemocy domowej i występujemy z nakazem opuszczenia miejsca zamieszkania, z 

zakazem zbliżania się do osoby, czy kontaktowania się. 

Tych przypadków jest, no niestety, ale więcej, ale myślę, że jest to też mechanizm w 

taki sposób realizowany, aby mieć tą pewność, że ofiara zostanie oddzielona, 

odseparowana od sprawcy przemocy domowej. 

I tutaj pewnego rodzaju mechanizmy, które są wprowadzane dają takie podstawy do 

tego, żeby móc zakładać, że nic się więcej w rodzinie przez ten najbliższy czas nie 

stanie. 

Także są to myślę bardzo dobre mechanizmy, które wprowadzamy już z poziomu 

tak naprawdę funkcjonariusza policji, bo wprowadzamy tego typu mechanizm już 

prewencyjnie własny, nie musimy uzyskiwać w tym zakresie powiedzmy nakazu 



Strona 28 z 77 
   

prokuratorskiego, który też jest niejednokrotnie można powiedzieć uruchamiany, ale 

no to nie jest nasza decyzja, to jest decyzja już typowo prokuratora. 

Krajowa mapa zagrożeń, nie będę się tutaj odnosił do skali może tego narzędzia w 

skali powiatu kolskiego. 

Ale dwa słowa na temat zgłoszeń Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa na 

obszarze gminy Grzegorzew. 

Można domniemywać, że to mieszkańcy, że to państwo, że to osoby, które są 

zainteresowane tym bezpieczeństwem na obszarze gminy za pośrednictwem naszej 

aplikacji, czyli Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa zgłaszają. 

I zgłosili w ubiegłym roku łącznie 48 takich przypadków, 48 na terenie gminy 

Grzegorzew. 

Najliczniejszą zgłaszaną kategorią zagrożenia było i można powiedzieć i jest, bo to 

też jest w skali powiatu, przekraczanie dozwolonej prędkości. 

Łącznie 38 zgłoszeń z tych 48 dotyczyło właśnie przekraczania dozwolonej 

prędkości, była wskazana Grzegorzew, ulica Warszawska, Bylice, Boguszyniec. 

Tam byliśmy w tych miejscach, tam monitorowaliśmy te zgłoszenia, można 

powiedzieć ponadto do zgłoszonych w największej liczbie, ale nie potwierdzonych 

dla nas zgłoszeń, zaliczamy grupowanie się małoletnich zagrożonych 

demoralizacją, były takie dwa zgłoszenia. 

Używanie środków odurzających, nieprawidłowe parkowania, mieliśmy trzy 

zgłoszenia. 

Spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych. 

Można wskazać, że Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa jest doskonałym 

narzędziem umożliwiającym zgłaszanie uwag przez lokalną społeczność w zakresie 

odnotowanych, spostrzeżonych zagrożeń, a policjanci miejscowi czy policjanci 

Komendy Powiatowej Policji w Kole każdorazowo podejmują czynności w kierunku 

weryfikacji takich zgłoszeń i podejmują działania w celu wyeliminowania w razie jego 

potwierdzenia. 

To na pewno jest dobre narzędzie do bezpośredniego kontaktu z nami. 

Chciałbym tylko Państwu wskazać, że jeżeli mamy jakąś kwestię do weryfikacji, 

podajemy czas o okres, kiedy to zagrożenie występuje. 

Możemy sobie wrzucić zdjęcie anonimowo, możemy sobie wrzucić komentarz do 

tego zgłoszenia i wskazać, przybliżyć nam jako policji ewentualne problemy z danej 

kategorii, które się pojawiają, bo jeżeli nie ma tego komentarza, no to my nie 

możemy zakładać, że to się w danej czas o okresie występuje, tylko po prostu sami 
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musimy gdzieś podejmować to we własnym zakresie, z własnych ewentualnych 

ustaleń. 

Ale można takie coś podłączyć, zdjęcie, tak jak mówię, komentarz, pory 

występowania pewnego rodzaju zagrożenia, a ten katalog naprawdę jest spory, 

także ja zachęcam do tego, żeby przez to anonimowe narzędzie ewentualnie 

kontaktować się z nami. 

My zawsze musimy to zweryfikować, mamy na to kilka dni, żeby to zweryfikować 

kilkukrotnie i myślę, że to jest takie narzędzie, które daje tą możliwość dosyć pilnego 

reagowania na pewnego rodzaju sytuacje. 

Nie sposób Państwu nie wskazać czy nie podać danych dotyczących zdarzeń 

drogowych. 

Jeżeli chodzi o wypadki drogowe, odnotowaliśmy w ubiegłym roku mniejszą liczbę 

wypadków drogowych, było 50 do 57 w roku 2023. 

Natomiast kolizji drogowych odnotowaliśmy większą liczbę. 

Co najgorsze wydaje się, mamy wzrost niestety, ale w ilościach osób zabitych. 

10 osób zabitych w 2024 roku do 7 w poprzednim roku. 

Jeżeli chodzi o osoby ranne 55 do 68. 

To jest też obszar, który gdzieś wymaga przez nas stałej takiej troski, 

zainteresowania i dużej determinacji w tym, aby na tych drogach naszego powiatu 

było bezpiecznie. 

Monitorujemy cały czas sytuację. 

Można powiedzieć, że w obecnej sytuacji, w obecnym roku, bo tu też bym chciał 

zwrócić uwagę jak wygląda kwestia chociażby trzech pierwszych miesięcy tego 

roku, mamy odnotowanych 10 wypadków do pięciu w ubiegłym, czyli wzrost 

praktycznie stuprocentowy. 

Mamy trzy ofiary już śmiertelne, a dwie ofiary śmiertelne były w poprzednim roku, 

jeżeli mówimy o obecnej sytuacji. 

Rannych osób mamy 14 do 6 rannych w ubiegłym roku, a zdarzeń można 

powiedzieć 119, a w poprzednim roku 153. 

Czyli nie jest to tendencja pozytywna, jest to 3 miesiące tego roku, które nie są 

pozytywnie oceniane przez nas. 

Będziemy dalej przyglądać się, działać. 

formować pewnego rodzaju działania, wykorzystywać cały ten sprzęt, który 

posiadamy, angażować tak naprawdę oprócz patroli ruchu drogowego również 
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patrole pionu prewencyjnego i z rejonów, z terenu, również z gmin po to tylko, żeby 

na tych drogach naszych było bezpiecznie. 

To myślę, że też skomentuję. 

Badania kierujących na zawartość alkoholu. 

Macie Państwo dwa poziomy, czyli żółty słupek to jest ilość przeprowadzonych 

kontroli stanu trzeźwości. 

W ubiegłym roku ponad 37 tysięcy badań, do 28 tysięcy w poprzednim roku. 

Liczba osób zatrzymanych za kierowanie pojazdem pod wpływem alkoholu ogólnie, 

tutaj czy przestępstwa, czy wykroczenia, to jest jak gdyby jeden słupek wrzucone. 

306 takich przypadków, czyli więcej. 

Nie ukrywam, że na pewno Państwo spotykacie się z naszym działaniem. 

Poranne badania trzeźwości, popołudniowe badania trzeźwości, dwugodzinne 

posterunki tak naprawdę na terenie powiatu, w różnych miejscach zaangażowane 

siły prewencyjne po to tylko, żeby prewencyjnie działać w tym obszarze, żeby 

eliminować osoby, które niestety, ale kierują po alkoholu pojazdami, no i powodują 

tutaj duże zagrożenie dla innych. 

Takie sytuacje mają miejsce i niestety tutaj musimy dużą skuteczność w tym 

zakresie realizować. 

Jeżeli chodzi o główne przyczyny wypadków, to niezmiennie. 

Mamy tutaj nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu, prędkość i tak naprawdę 

nieprawidłowe przejeżdżanie przejść dla pieszych. 

To też jest, można powiedzieć, obszar, który wymaga od nas bardzo dużej 

determinacji. 

Przepisy w tym zakresie, które zmieniły się, wskazują jednoznacznie, że pieszy ma 

to pierwszeństwo, będąc na przejściu dla pieszych, a nadal odnotowujemy poważne 

zdarzenia z udziałem pieszych właśnie w rejonach przejść, czyli ta trzecia 

przyczyna, nieprawidłowe przejeżdżanie przejść dla pieszych, to jest ta można 

powiedzieć, strona, ciemna strona naszej statystyki zdarzeń. 

Przede wszystkim w imieniu pana komendanta Jacka Brzęckiego, wszystkich 

funkcjonariuszy naszej jednostki, wszystkich pracowników cywilnych, chciałbym na 

ręce pana Przewodniczącego Rady, Szanownej Wysokiej Rady oraz Pani Wójt i 

wszystkich osób, które przyczyniły się do akceptacji naszej inicjatywy, inicjatywy 

budowy nowej komendy i przede wszystkim podziękować za to wsparcie, za to 

wsparcie finansowe, które z racji państwa pojawiło się. 
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Jest to bardzo ważna, można powiedzieć, inicjatywa, która na pewno poprawi i 

wizerunek naszej instytucji i przede wszystkim pozwoli na to, że dostęp obywatela 

do nowej siedziby, która mam nadzieję i jestem przekonany powstanie będzie 

komfortowym miejscem do przyjęć interesantów, do pojawienia się w jednostce, do 

wykonywania tych czynności, które obecnie wykonujemy. 

Na pewno poprawi to warunki te, które są obecnie. 

I z mojego miejsca chciałbym za to gorąco wszystkim Państwu podziękować. 

Jeżeli już tak na sam koniec Państwu chciałbym przekazać, że analizując zebrane 

informacje należy stwierdzić, że w dalszym ciągu konieczne jest utrzymywanie stałej 

współpracy z Urzędem. 

gminy w Grzegorzewie, podmiotami poza policyjnymi funkcjonującymi na terenie 

gminy oraz kontaktu ze społeczeństwem. 

Efektem takich działań jest poprawa stanu bezpieczeństwa na terenie gminy w 

zakresie spadku liczby odnotowanych przestępstw w siedmiu kategoriach, liczby 

wykroczeń najbardziej uciążliwych społecznie, tzw. 

porządkowych oraz spadek liczby odnotowanych interwencji ogółem. 

Na konieczność bieżącego monitorowania i reakcji wskazuje mały, ale jednak wzrost 

liczby zdarzeń w kategorii innych przestępstw kryminalnych. 

Priorytetowym kierunkiem naszych działań jest ciągła poprawa stanu 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

Spadek liczby wypadków drogowych, szczególnie z osobami zabitymi i rannymi, 

zwiększona liczba dokonywanych kontroli pojazdów celem ujawnienia nietrzeźwych 

kierujących oraz osób kierujących bez uprawnień lub wbrew zakazom sądowym. 

Powyższe informacje wyciągnięte z nich wnioski zostaną wykorzystane do 

planowania zadań dla pełnionej służby obchodowej i patrolowej na obszarze gminy 

Grzegorzew. 

Ja dziękuję Państwu za możliwość wystąpienia. 

Jeżeli z Państwa strony jakieś byłyby pytania do mnie, to proszę bardzo. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo dziękuję, Panie Komendancie. 

Przemysław Czarnecki (Zastępca Komendanta Powiatowego Policji)  

Dziękuję. 
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Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Szanowni Państwo. 

Jeżeli są jakieś pytania do Pana Komendanta może? Pan Wiceprzewodniczący 

Janusz Dorabiała, bardzo proszę. 

Janusz Dorabiała (Wiceprzewodniczący Rady Gminy) 

Wiemy z mediów, że w skali kraju występuje w Policji bardzo duży niedobór etatów, 

szczególnie w takim mieście stołecznym w Warszawie. 

W 24 roku się sytuacja trochę poprawiła, bo tam były zastosowane zachęty 

finansowe. 

Jak w naszym powiecie ta sprawa wygląda? Jak sprawy kadrowe się mają, na 

prowincji. 

Przemysław Czarnecki (Zastępca Komendanta Powiatowego Policji)  

Ja Państwu, bez mikrofonu, myślę że śladem Pana kierownik Gajewskiego, myślę 

że mam donośny głos. 

Obecnie w naszym powiecie, w naszej jednostce występuje tylko jeden wakat. 

Tak naprawdę sytuacja w ogóle można powiedzieć w jednostkach terenowych 

garnizonu wielkopolskiego jest na chwilę obecną sytuacją bezpieczną, dobrą. 

Można powiedzieć, że na chwilę obecną przy tym jednym wakacie nasza jednostka 

no nie może tutaj w żaden sposób gdzieś mierzyć się z jakimiś problemami 

kadrowymi. 

Także część osób oczywiście z tej liczby obecnej 166 funkcjonariuszy przebywa na 

szkoleniach zawodowych i na kursach podstawowych, na szkoleniach 

specjalistycznych, ale jest to liczba, która no nie wpływa na bieżącą ciągłość, 

zapewnienie służby. 

Także myślę, że tutaj z optymizmem można patrzeć na chwilę obecną na tą sytuację 

kadrową. 

Przez ostatnie, można powiedzieć, trzy lata, jak jestem tutaj z Państwem, jestem 

zastępcą komendanta powiatowego, można powiedzieć, że liczba wakatów 

utrzymywała się na kilku osobach. 

Także to był poziom gdzieś w granicach pięciu, siedmiu do dziewięciu wakatów, 

przez krótką chwilę, więc ta jedna osoba tutaj myślę, że problemu nie robi jak 

najbardziej. 

Społeczeństwo na pewno powinno czuć się bezpiecznie. 
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Mamy ku temu możliwości, mamy środki osobowe, więc wydaje się, że ja tutaj 

problemu bym żadnego nie dostrzegał. 

Dziękuje. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo dziękuję. 

Czy jeszcze są jakieś pytania? Nie widzę. 

Panie Komendancie, Panie Kierowniku, bardzo dziękujemy za złożoną informację, 

za dzisiejsze spotkanie. 

Możemy tylko pogratulować efektów odpowiedzialnej i profesjonalnej służby. 

Dziękujemy za dotychczasową, bardzo dobrą współpracę z gminą Grzegorzew i 

wyrażamy nadzieję dla dobra naszych mieszkańców o dalszą kontynuację takiej 

dobrej współpracy. 

Szanowni Państwo, przystępujemy do punktu siódmego, który daje Państwu radnym 

możliwość występowania z interpelacjami i zapytaniami. 

Odpowiedzi na wniesione przez Państwa radnych interpelacje zostaną udzielone 

przez Panią Wójt w punkcie 15 sesji. 

Bardzo proszę o wystąpienie. 

Nie widzę, zatem Szanowni Państwo ogłaszam 20 minut przerwy. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Teraz może wręczymy Panie Przewodniczący?  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Szanowni Państwo, proszę o uwagę. 

Zanim przejdziemy do kolejnego punktu, ceniąc czas Pana Komendanta i Pana 

Kierownika, chcielibyśmy teraz oficjalnie w imieniu samorządu Gminy Grzegorzew 

pogratulować Panu Piotrowi nominacji, podziękować za służbę, jaką pełnił na 

terenie naszej gminy Grzegorzew jako dzielnicowy. 

Chcieliśmy pogratulować panu komendantowi również, że w swoich szeregach mają 

ludzi, których mogą awansować, którzy na to zasługują. 

Bardzo bym prosił pana Piotra i pana komendanta na środek. 
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Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Szanowni Państwo, Panie, Panowie Radni, Drodzy Państwo Sołtysi, drogie 

społeczeństwo naszej gminy. 

Na pewno jestem wyrazicielem tutaj naszego społeczeństwa i nas wszystkich, Panie 

Piotrze, że był Pan z nami przez 12 lat. 

Można było Panie Komendancie powiedzieć, że kiedy się zadzwoniło do Pana 

Dzielnicowego, czy to była niedziela, czy sobota, nigdy Pan Dzielnicowy nam nie 

odmówił. 

I dzisiaj w imieniu nas wszystkich chcemy panu bardzo serdecznie podziękować 

najpierw, a następnie pogratulować tej nominacji na pana kierownika, na funkcję 

kierownika. 

Panie Piotrze, wierzymy głęboko, że o naszej gminie będzie nas pan pamiętał, bo 

obiecał pan Piotr, że będzie nas odwiedzał. 

Tak, to bardzo mi, podtrzymuje pan. 

A panu komendantowi dziękujemy, panom komendantom za wspaniałą współpracę i 

za powołanie i awans Pana Piotra, bo ten awans na pewno jest należny. 

Gratulujemy bardzo serdecznie, proszę przyjąć od nas ten adres i jeszcze raz w 

imieniu naszej społeczności bardzo, bardzo dziękujemy i prosimy o dalszą 

współpracę, a jesteśmy o tym... 

Piotr Gajewski (Kierownik Rewiru Dzielnicowych KPP w Kole)  

Nie odmawiam, numeru telefonu nie zmieniam. 

Także ja również dziękuję. 

Bardzo dobrze układała się współpraca i to z radnymi i z sołtysami. 

Także życzę wszystkim wszystkiego dobrego, powodzenia i myślę, że godny 

zastępca będzie na terenie gminy Grzegorzew, pełnił moją, że tak powiem, 

zaszczytną rolę i funkcję, także dziękuję bardzo. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

My też dziękujemy, brawa dla pana Piotra. 

I powiem tak, często nam będzie brakowało tego głosu, bo jak państwo widzą, pan 

Piotr bez mikrofonu zdecydowanie. 

Tak, kiedy wchodził do urzędu i mówił dzień dobry, to wiedzieliśmy, że pan 

dzielnicowy jest już z nami. 
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Wszystkiego dobrego życzymy, dobrego zdrowia, a panu komendantowi również 

gratulujemy takiego pracownika. 

Dziękujemy za spotkanie dzisiaj, dziękujemy za opiekę, za troskę nad nami i oddaję 

głos panu przewodniczącemu rady. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Cóż ja mogę tylko dołączyć się do tych życzeń, które złożyła pani wójt. 

Panie Piotrze, oczywiście sam doświadczyłem współpracy z Panem na bardzo 

dobrym poziomie. 

Nigdy się nie zawiodłem. 

Zawsze jakieś informacje, czy była potrzeba przyjechania, czy rozpatrzenia jakiejś 

sprawy, nie spotkałem się nigdy z tym, żebyście nie udzielili tej pomocy. 

Także serdecznie dziękuję i w imieniu własnym, i w imieniu całej Rady Gminy. 

No można powiedzieć w imieniu wszystkich mieszkańców gminy Grzegorzew. 

Gratuluję nominacji. 

Gratulacje również należą się tu panu komendantowi. 

Oczywiście, jak już pani wójt powiedziała, takiego pracownika trzeba cenić, trzeba 

doceniać właśnie, co się w tej chwili stało. 

No i cóż, panie Piotrze, no to dalszych awansów. 

Dalszych awansów. 

Dziękujemy bardzo. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Prosimy pozdrowić Pana Komendanta Jacka Brzęckiego, dobrze? To co Panie 

Piotrze, nasze gratulacje, nasz stosowny adres proszę od nas przyjąć. 

Wszystkiego dobrego, dalszych awansów tak jak Pan Przewodniczący powiedział. 

Niech się dzieje. 

Wszystkiego dobrego Panie Piotrze, dziękujemy bardzo. 

Piotr Gajewski (Kierownik Rewiru Dzielnicowych KPP w Kole)  

Dziękuję bardzo. 
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Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Gratuluję. 

Piotr Gajewski (Kierownik Rewiru Dzielnicowych KPP w Kole)  

Dziękuję. Dziękuję. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Panie komendancie bardzo dziękujemy za wszystko. 

A teraz razem zrobimy sobie fotkę może? Dziękujemy bardzo. 

Piotr Gajewski (Kierownik Rewiru Dzielnicowych KPP w Kole)  

Zawsze można dzwonić. 

Zawsze można dzwonić. 

Niektórzy Państwo Radni i Panowie Sołtysi i Sołtyski mają do mnie numer telefonu 

także chętnie służę radą, pomocą, kontaktu nie urywam. 

Także Ja czekam za telefonem. 

Dziękuję. 

Przemysław Czarnecki (Zastępca Komendanta Powiatowego Policji)  

Ja dziękuję serdecznie Państwu za dzisiejszą sesję. 

Za możliwość udziału. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Dziękujemy, brawa dla Pana komendanta. 

Piotr Gajewski (Kierownik Rewiru Dzielnicowych KPP w Kole)  

I co? Do zobaczenia. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Dziękujemy bardzo. 

Zapraszam Panią Sekretarz tu koło mnie. 
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Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Szanowni Państwo kontynuujemy obrady. 

Przedmiotem punktu ósmego sesji jest projekt uchwały dotyczący przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Grzegorzew na rok 2025. 

Przypominam, że uchwalenie przez Radę Gminy przedmiotowego programu wynika 

z przepisów ustawy o ochronie zwierząt, która nakłada na Radę Gmin obowiązek 

corocznego uchwalania programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Termin przyjęcia przez Radę Gminy programu upływa 31 marca. 

Dodatkowo informuję, że przedłożone pod obrady naszej rady projekt programu 

uzyskał wymaganą przepisami prawa pozytywną opinię Powiatowego lekarza 

weterynarii w Kole. 

Bardzo proszę, otwieram dyskusję. 

Jeżeli ktoś z Państwa w tym temacie chce zabrać głos, bardzo proszę. 

Jeżeli nie, poddaję projekt uchwały pod głosowanie. 

Uprzejmie proszę Państwa radnych o oddanie głosu. 

Bardzo dziękuję. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że Rada Gminy 

Grzegorzew 14 głosami za podjęła uchwałę nr 12/69/2025. 

Tym samym przyjęła program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grzegorzew na 2025 rok. 

Państwo radni, szanowni państwo, przedmiotem obrad punktu 9 jest projekt uchwały 

w sprawie upoważnienia kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Grzegorzewie do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych 

w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

Jak zawarto w uzasadnieniu do projektu uchwały, zgodnie z przepisami ustawy o 

systemie oświaty, świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym, 

stypendia oraz zasiłki szkolne przyznaje wójt. 

W związku ze zmianami w organizacji pracy Urzędu Gminy, o których mówiła w 

swoim wystąpieniu pani wójt, proponujemy, ażeby do prowadzenia postępowań w 

zakresie powyższych świadczeń upoważniona została kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 
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Zgodnie z przepisami przytoczonej wcześniej ustawy, kompetencje do udzielenia 

takowego upoważnienia dla kierownika GOPS posiada Rada Gminy. 

Stąd projekt uchwały przedłożony pod obrady dzisiejszej sesji. 

Na pewno prowadzenie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Grzegorzewie spraw o przyznanie stypendium szkolnego oraz zasiłków szkolnych, 

pozwoli na lepsze dostosowanie wsparcia do potrzeb wnioskodawców oraz 

przyczyni się do braku konieczności powielania dokumentów wnioskowanych. 

Szanowni Państwo, otwieram dyskusję nad projektem uchwały. 

Jeżeli ktoś ma jakieś wystąpienia, bardzo proszę. 

Jeżeli nie ma, bardzo proszę Państwa Radnych o dokonanie aktu głosowania w tym 

temacie. 

Bardzo dziękuję. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że uchwała nr 

12/70/2025 została 14 głosami przyjęta. 

Tym samym Rada Gminy Grzegorzew upoważnia kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Grzegorzewie do prowadzenia postępowań i wydawania 

decyzji administracyjnych w sprawach w zakresu świadczeń pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym. 

Czy pani wójt chce zabrać głos w tym temacie? Bardzo proszę. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Bardzo dziękuję, panie przewodniczący, panie i panowie radni, szanowni państwo. 

Dziękuję za podjęcie uchwały. 

Daje nam to możliwość zaplanowanych zmian, czy takich zmian technicznych, o 

czym wspominał pan przewodniczący rady. 

Szanowni Państwo, dokonamy zmian w urzędzie polegających na tym, że osoba, 

która zajmuje się obecnie księgowaniem odpadów komunalnych z dniem 1 maja 

przejdzie do działu księgowości, gdyż osoba, która z działu księgowości od pani 

skarbnik przechodzi na emeryturę. 

Następną zmianą będzie to, że zamierzamy, a jesteśmy już po wstępnych 

ustaleniach, przenieść stanowisko do spraw obsługi rolników w sensie doradztwa 

rolniczego do gminnego ośrodka pomocy społecznej, czyli tam, gdzie był referat 

gospodarki odpadami. 

Czyli referat gospodarki odpadami wraca do urzędu, pani idzie do księgowości. 

A pani inspektor zostanie w urzędzie w pokoju numer 9. 
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Tutaj też chcemy stworzyć godne warunki pracy dla pana naszego informatyka 

siedzącego za mną. 

Mamy taką nadzieję, że pan Krzysztof tutaj będzie miał odpowiednie warunki. 

Chcemy też drodzy Państwo w związku z tą uchwałą przenieść stypendia do 

właśnie Ośrodka Pomocy Społecznej, gdyż tak to jest. 

Nie będziemy przyjmować nikogo do pracy, tylko robimy wewnętrzną reorganizację. 

Kolejną sprawą, co się też chciałam podzielić z Państwem, bo praca urzędu 

wiadomo jest takim głównym naszym tutaj wsparciem i no nasze zadania, tak. 

Aktualnie został ogłoszony nabór na stanowisko osoby, która odeszła na emeryturę. 

Mam tutaj szanowni Państwo na myśli stanowisko do spraw budownictwa, 

planowania przestrzennego. 

To stanowisko, borykamy się z tym od 1 stycznia. 

Radzimy jak możemy, ale jest coraz trudniej. 

Tym bardziej, że dużo zadań stoi przed nami związanych chociażby z miejscowym 

planem. 

z planem ogólnym. 

Jest ogłoszony nabór wniosków, otwarte stanowisko, zapraszamy wszystkich 

chętnych. 

Najchętniej byłoby, gdyby ktoś miał inżynierię budownictwa, najlepiej byłoby, no ale 

zobaczymy jak będą zainteresowani. 

Następny konkurs jest na stanowisko do spraw prowadzenia programów, ochrony 

środowiska, decyzji środowiskowych. 

I tutaj też jest ogłoszony nabór, czyli 2 nabory otwarte, jawne są obecnie w Urzędzie 

Gminy, bo taki jest obowiązek, Szanowni Państwo. 

Wszystkie nabory są jawne i otwarte. 

Chętnych zapraszamy do zapoznania się z naborem i składania swoich ofert. 

I oby nam się udało, bo praca w Zespole Wysoka Rado, Szanowni Państwo, jest 

niezwykle ważną rzeczą. 

I to nam na tym bardzo zależy. 

Więc tyle chciałam powiedzieć jeśli chodzi o organizację. 

Dziękuję państwu za podjęcie uchwały. 

O dalszych czynnościach będziemy informować. 
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Dodam jeszcze, o czym dziękowałam też państwu sołtysom, że w tym piśmie, które 

za chwileczkę pójdzie do wszystkich mieszkańców, już jest podany pokój numer 9. 

Czyli pani inspektor będzie w pokoju numer 9, a stanowisko do spraw rolnictwa, 

obsługi. 

Mam na myśli tutaj stanowisko doradcy rolniczego będzie w tamtym budynku. 

Przepraszam bardzo, przestrzeni będzie więcej i większy komfort dla osób 

przychodzących. 

Mam na myśli rolników. 

Często państwo widzą, że na korytarzu jest po prostu ciemno i ten pan, no jest mu 

trudno, no stwórzmy lepsze warunki. 

Taką proponujemy zamianę. 

Tyle chciałabym powiedzieć w kwestii podjętej przed chwileczką uchwały. 

Dziękuję bardzo. 

Dziękuję pani przewodniczący. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję. 

Szanowni Państwo, kolejne dwa punkty porządku obrad dzisiejszej sesji, to jest 

punkt 10 i 11, odnoszą się do kwestii związanych z organizacją pracy Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Grzegorzewie. 

Witam raz jeszcze na sesji panią Agnieszkę Malesza, dyrektora biblioteki. 

I tak zgodnie z porządkiem obrad sesji pierwszych z projektów uchwał 

przedłożonych pod obrady Rady dotyczy zmiany statutu Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Grzegorzewie. 

Projekt uchwały zostaliście Państwo radni zaopatrzeni. 

Uprzejmie wyjaśniam, że z uwagi na zmianę siedziby Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Grzegorzewie zachodzi konieczność określenia w paragrafie 5 Statutu Biblioteki 

jej aktualnej lokalizacji i adresu, pod którym biblioteka funkcjonuje. 

Ponadto proponuje się wykreślenie ze Statutu Biblioteki w paragrafie 8 punkt 10 

który mówi o prowadzeniu przez naszą bibliotekę działalności edukacyjnej w formie 

Gminnego Centrum Kształcenia. 

Z tego względu, że takowe centrum już nie istnieje. 

Bardzo proszę otwieram dyskusję na ten temat, jeżeli są jakieś pytania. 
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Nie widzę. 

Czy pani dyrektor chciałaby w tym zakresie coś dodać? Bardzo proszę do 

mikrofonu. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Włączamy pani dyrektor. 

Agnieszka Malesza (Dyrektor Gminnej Biblioteki publicznej w Grzegorzewie)  

Proszę państwa z uwagi na zmianę siedziby, która do tej pory mieściła się na ul. 

Warszawskiej 23 zaistniała potrzeba zmiany statutu związana właśnie z nową 

lokalizacją biblioteki. 

Dlatego bardzo bym prosiła o, no siedziba znajduje się oczywiście przy Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Grzegorzewie przy ulicy Szkolnej 23B. 

I zwracam się tutaj do wysokiej rady o zmianę tego paragrafu w statucie. 

I jeszcze następny punkt, który mówi o prowadzeniu działalności edukacyjnej w 

formie Gminnego Centrum Kształcenia, który już nie istnieje. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo dziękuję. 

Czy ktoś z Państwa chce zabrać głos w tym temacie? Nie widzę. 

Zatem Szanowni Państwo podaję projekt uchwały pod głosowanie. 

Bardzo proszę Państwa Radnych o oddanie głosu. 

Bardzo dziękuję. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że uchwała nr 

12/71/2025 w sprawie zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Grzegorzewie 

została przez Radę Gminy Grzegorzew podjęta 14 głosami za. 

Państwo Radni, Szanowni Państwo, punkt 11 porządku obrad sesji dotyczy podjęcia 

uchwały w sprawie zamiaru likwidacji filii bibliotecznej w Borysławicach Kościelnych 

oraz zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Grzegorzewie. 

Uprzejmie informuję, że niniejsza uchwała ma charakter intencyjny. 

Likwidacja filii wymaga zasięgnięcia opinii w jednostce sprawującej nadzór 

merytoryczny nad działalnością Gminnej Biblioteki Publicznej w Grzegorzewie, tj. 

Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji i Kultury w Poznaniu. 

Bardzo proszę, jeżeli ktoś z Państwa chce zabrać głos. 
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Pan Radny Janusz Dorabiała, bardzo proszę. 

Janusz Dorabiała (Wiceprzewodniczący Rady Gminy) 

Z tej biblioteki publicznej w Borysławicach to dorośli raczej chyba nie korzystali, 

głównie dzieciaki mi się wydaje. 

Agnieszka Malesza (Dyrektor Gminnej Biblioteki publicznej w Grzegorzewie)  

Proszę Państwa. 

Janusz Dorabiała (Wiceprzewodniczący Rady Gminy) 

Szkody dużej nie będzie i przy okazji bym zadał pytanie, czy tutaj w tej bibliotece z 

Grzegorzewa, czy też dorośli, osoby nie będące dziećmi i młodzieżą, czy też 

korzystają?  

Agnieszka Malesza (Dyrektor Gminnej Biblioteki publicznej w Grzegorzewie)  

Już odpowiadam. 

Proszę Państwa, powodem zgłoszenia tej zamiar likwidacji filii biblioteki w 

Borysławicach Kościelnej jest fakt, że budynek został, został wydzierżawiony. 

Należy tutaj również nadmienić, że budynek wymaga, wymagał generalnego 

remontu i po rozmowie tutaj z dyrektorami, przede wszystkim z panem Józefem 

Sochackim, który udzielił nam lokum, gdzie te książki mogłyby być składowane. 

W związku z tym książki znajdują się w szkole, w szkolnej bibliotece. 

Została przeprowadzona tam inwentaryzacja i selekcja zbiorów. 

I tak jak już pan przewodniczący tutaj wspomniał, nadzór merytoryczny właśnie na 

tą działalnością biblioteki sprawuje tutaj Wojewódzka Biblioteka i Centrum Animacji 

Kultury. 

I na wniosek wójta zasięga się właśnie opinii od Wojewódzkiej Biblioteki w sprawie 

likwidacji filii. 

Ile dzieci korzystało? Pan radny pyta się. 

Otóż no 54, wiemy to z danych statystycznych, które wtedy prowadziła pani Joanna 

Siewruk. 

54 osoby to były osoby, które uczęszczały do szkoły w Borysławicach Kościelnych. 

Janusz Dorabiała (Wiceprzewodniczący Rady Gminy) 

Czyli prawie wszyscy. 
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Agnieszka Malesza (Dyrektor Gminnej Biblioteki publicznej w Grzegorzewie)  

Tak, natomiast teraz ten księgozbiór znajduje się w szkole w Grzegorzewie. 

I teraz czekam za następnymi decyzjami, ponieważ żeby móc dalej funkcjonować, 

musimy po prostu podjąć uchwałę, mieć opinię, żeby móc zlikwidować filię. 

Janusz Dorabiała (Wiceprzewodniczący Rady Gminy) 

Pytałem się jeszcze, czy w ogóle osoby dorosłe korzystają, jak często?  

Agnieszka Malesza (Dyrektor Gminnej Biblioteki publicznej w Grzegorzewie)  

Tak, mamy na dzień dzisiejszy, mamy około 200 czytelników, więc już nie pamiętam, 

ile jest osób dorosłych, ale również Borysławice. 

Osoby z Borysławic korzystają z biblioteki. 

Janusz Dorabiała (Wiceprzewodniczący Rady Gminy) 

Też korzystają. 

Agnieszka Malesza (Dyrektor Gminnej Biblioteki publicznej w Grzegorzewie)  

Też korzystają, oczywiście. 

Janusz Dorabiała (Wiceprzewodniczący Rady Gminy) 

Nie te czasy, że teraz są telewizory. 

Agnieszka Malesza (Dyrektor Gminnej Biblioteki publicznej w Grzegorzewie)  

Cieszę się bardzo, że w ogóle mamy czytelników. 

To jest najważniejsze. 

Janusz Dorabiała (Wiceprzewodniczący Rady Gminy) 

Ja nadmienię jeszcze, że tu w Grzegorzewie, nie wiem, chyba w szkole jest kronika 

szkoły w Borysławicach, żeby one tutaj nie zginęły, bo to jest dokument historyczny 

bardzo interesujący. 

Agnieszka Malesza (Dyrektor Gminnej Biblioteki publicznej w Grzegorzewie)  

Mamy nadzieję, że nie zginie. 
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Janusz Dorabiała (Wiceprzewodniczący Rady Gminy) 

Ja to mówiłem nawet, że to kiedyś to powinna być jako lektura nadobowiązkowa dla 

dzieciaków, bo to są ciekawe informacje z czasów carskich jak to było. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję bardzo panu przewodniczącemu, dziękuję pani dyrektor. 

Państwo radni, czy ktoś chce jeszcze zabrać głos w tym temacie? Pani wójt, proszę 

bardzo. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Szanowni państwo radni też, tak tutaj w kontekście zmian, które za chwileczkę będą 

Państwo podejmować, to chciałabym tylko dodać, że tak powiem robimy porządek w 

dokumentach. 

To jest konieczność, to też była z kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej wynikało. 

Porządkujemy sprawę, jak wiemy Pani Dyrektor zmieniła lokum. 

Ja chciałam tylko prosić Państwa radnych, Panów Przewodniczących, Panie, 

Panów Radnych, tutaj w porozumieniu z panią dyrektor, abyście państwo się udali 

do nowego miejsca, ażeby zobaczyć może różnice jak to było kiedyś, to warto 

byłoby zobaczyć to nowe miejsce, które udało nam się przy uzyskaniu pieniędzy 

pozabudżetowych również zmienić i warto byłoby to miejsce odwiedzić. 

Pani dyrektor na pewno nas zaprasza. 

Agnieszka Malesza (Dyrektor Gminnej Biblioteki publicznej w Grzegorzewie)  

Oczywiście, że serdecznie zapraszam. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Dziękujemy bardzo. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję bardzo. 

Szanowni Państwo poddaję projekt uchwały pod głosowanie. 

Bardzo proszę o oddanie głosu. 

Bardzo dziękuję. 
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Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że Rada Gminy 

Grzegorzew 14 głosami za podjęła uchwałę nr 12/72/2025, tym samym wyraziła 

zgodę na zamiar likwidacji filii bibliotecznej w Borysławicach Kościelnych. 

Szanowni Państwo, w punkcie 12 sesji pod obrady Rady Gminy przedłożony został 

projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy 

Grzegorzew dla Powiatu Kolskiego i zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy 

Gminą Grzegorzew a Powiatem Kolskim. 

Uchwała dotyczy zadania, które zamierzamy zrealizować wspólnie z Powiatem 

Kolskim w zakresie budowy chodnika przy drodze powiatowej na odcinku Leśnica 

Grzegorzew. 

Zgodnie z montażem finansowym dla tego zadania, na które Powiat Kolski otrzymał 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, proponujemy 

przeznaczenie z budżetu Gminy środków finansowych w wysokości 165 000 448 zł i 

2 gr. 

W projekt uchwały zostaliście Państwo Radni zaopatrzeni. 

Biorąc pod uwagę powyższe otwieram dyskusję nad projektem uchwały. 

Bardzo proszę czy ktoś z Państwa chce zabrać głos? Nie widzę. 

Szanowni Państwo poddaję projekt uchwały pod głosowanie. 

Uprzejmie proszę Państwa radnych o dokonanie aktu głosowania. 

Bardzo dziękuję. 

Na podstawie głosowania stwierdzam, że uchwała nr 12/73/2025 w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla powiatu kolskiego na przebudowę drogi 

powiatowej Nr 3403P Leśnica-Grzegorzew w zakresie budowy chodnika została 

przez Radę Gminy Grzegorzew podjęta 12 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym 

i 1 głosie przeciwnym. 

Bardzo dziękuję Państwu Radnym. 

Szanowni Państwo, uchwała podjęta. 

Bardzo bym prosił teraz Radnego Powiatu, członka Zarządu Powiatu, Pana 

Waldemara Banasiaka o zabranie głosu. 

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)  

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Pani Wójt, Szanowni Sołtysi, Szanowni 

Państwo, zanim przejdę do podziękowań, rozpocznę od faktu, który został tutaj 

podniesiony na dzisiejszej sesji. 
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W ubiegłym roku zarząd powiatu kolskiego, tak naprawdę powiatowy zarząd dróg, 

złożył trzy wnioski do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dotyczące inwestycji na 

drogach powiatowych. 

Cieszę się, że jeden z tych wniosków otrzymał akceptację, został rozpatrzony 

pozytywnie, a tym bardziej się cieszę, że został to przyjęty wniosek dotyczący 

inwestycji przy drodze powiatowej w miejscowości, w gminach Koło i Grzegorzew. 

Cieszy to bardzo, bo pewnie w dużym stopniu pomoże to w realizacji, w znacznym 

stopniu pomoże to w realizacji tej inwestycji, która tak naprawdę przez brak 

wybudowania tego elementu była, była taką inwestycją niedokończoną. 

Dlatego też pozwólcie Państwo Radni, że w tej chwili podziękuję Państwu Radnym 

za udzielenie tej pomocy finansowej. 

Z jednej strony jako kontynuację już. 

zadania z poprzedniej kadencji, ale też jako dobry znak na kolejne lata dobrej 

współpracy samorządu Gminy Grzegorzew z powiatem kolskim. 

Szanowni Państwo, w pewnym momencie zmian ustrojowych, drogi zostały 

przyporządkowane pewnym kategoriom. 

Tak się stało, że część dróg na terenie gminy, nie tylko gminy Grzegorzew, na 

terenie naszego powiatu stanowią drogi gminne, drogi powiatowe, drogi 

wojewódzkie. 

Szanowni Państwo, przy wszystkich tych mieszkają mieszkańcy poszczególnych 

gmin, a tu mam na myśli głównie mieszkańców gminy Grzegorzew. 

Tak naprawdę nasza wspólna inwestycja jest dla tych mieszkańców. 

Robert Kropidłowski, starosta kolski, zarząd powiatu, Rada Powiatu, Szanowni 

Państwo, bardzo ceni sobie współpracę z gminami w tym aspekcie. 

Dlaczego to mówię? Tak jak powiedziałem, powiat kolski posiada 460 km dróg 

powiatowych. 

Jest to wartość ponad średnią wojewódzką i ponad średnią krajową. 

Gdyby nie właśnie ta dobra współpraca i ten model współpracy obrany przed laty 

między powiatem kolskim a gminami powiatu, wierzcie mi Państwo, nigdy na taką 

skalę nie byłyby realizowane inwestycje na tych drogach. 

Dlatego tak bardzo cenimy sobie te inwestycje. 

Dodam jeszcze tylko jedną rzecz, Szanowni Państwo, że w roku 2018 naprawdę 

zastaliśmy w stan dróg powiatowych, bym powiedział, w bardzo niezadowalającym, 

tak delikatnie mówiąc, w bardzo niezadowalającym stanie. 
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Zresztą, Szanowni Państwo, pamiętacie jeszcze 6 lat temu, jak wyglądały ciągi dróg 

powiatowych. 

W naszej gminie, bo jeździcie też Państwo po całym powiecie, po sąsiednich 

gminach i wiecie jak stan dróg powiatowych wtedy jeszcze wyglądał. 

Poprzez tą właśnie fajną, modelową współpracę z gminami udało się przez te 6 lat 

naprawdę w znacznym stopniu poprawić stan tych dróg. 

Jeszcze raz podkreślę, to przede wszystkim dla komfortu i bezpieczeństwa 

mieszkańców naszej gminy, naszego powiatu. 

Idąc dalej i mając cały czas na uwadze dalsze potrzeby w zakresie remontów dróg 

powiatowych, od początku tej kadencji, od roku tej kadencji, zwiększyliśmy też 

propozycje, a zresztą też to zwiększenie wynikało z, tak powiem, może nie 

zapotrzebowania, ale też sugestii samorządów w kwestii właśnie remontów czy 

budowy dróg powiatowych. 

Zwiększyliśmy pulę przeznaczoną dla każdej gminy do kwoty 360 tys. zł. 

Przy założeniu partycypacji dawałoby to kwotę 600 tys.zł, co tak naprawdę 

pozwalałoby nam przy obecnym stanie, przy obecnym cenach za wykonawstwo 

robić około 2 km dróg na terenie każdej gminy. 

Także zdajemy sobie sprawę ze stanu tych dróg i jeszcze raz chciałbym serdecznie 

podziękować Państwu Radnym za podjęcie tej uchwały. 

Jeżeli chodzi o drogi, to jeżeli byłyby jakieś pytania, to ewentualnie bym bardzo 

prosił, natomiast jak już jestem przy głosie, Panie Przewodniczący mogę jeszcze 

chwilkę?  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę Panie Waldemarze. 

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)  

Jak Państwo zauważyliście, dzisiaj spóźniłem się na sesję Rady Gminy, a nie 

wynikało to z jakichś opóźnień, a z faktu tego, że dziś po zarządzie, posiedzeniu 

zarządu, dokonywaliśmy uroczystego odbioru drugiej części oddziału wewnętrznego 

szpitala w Kole. 

Oczywiście nie życzymy nikomu i nie jest fajnie tam przebywać, natomiast w 

momencie, jakim jeżeli okazałoby się, że jest taka konieczność, a przecież jesteśmy 

tylko ludźmi, wierzcie mi Państwo, że teraz oddział wewnętrzny szpitala w Kole 

naprawdę jest bardzo wysoki standard. 

Łącznie z węzłami sanitarnymi w każdym pokoju, w każdej sali. 
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Także naprawdę kolejna 5,5 milionowa inwestycja w tym szpitalu. 

Naprawdę myślę, że nie ma się czego powstydzić, a jest się naprawdę czym 

pochwalić. 

To tak na marginesie, dodając to, jak jesteśmy przy szpitalu, to skala inwestycji 

ostatnich 6 lat, szanowni Państwo, to jest ponad 40 milionów złotych, jakie powiat 

kolski w ciągu ostatnich 6 lat zainwestował w kolski szpital. 

Oczywiście nie byłoby to możliwe dzięki, gdyby nie pozyskiwanie środków 

zewnętrznych na te cele, ale mimo wszystko suma całkowita jest ponad 40 milionów 

złotych. 

Kontynuując wątek szpitala, też jak Państwo może gdzieś już zauważyliście w 

mediach społecznościowych, czy z jakiegoś przekazu, Udało się skutecznie również 

aplikować o środki w związku z planem utworzenia przy Kolskiej Placówce zakładu 

leczniczo-opiekuńczego. 

Bardzo potrzebnego i też oczekiwanego przez naszych tutaj mieszkańców, co też z 

kolei będzie pewnym elementem odciążenia oddziału wewnętrznego. 

Już nie chcę tutaj wchodzić w szczegóły, ale będziemy realizować też ponad 11 

milionową inwestycję na terenie naszego szpitala, a to też wiadomość dla 

mieszkańców naszego powiatu, też gminy Grzegorzew. 

Także też nie zatrzymujemy się w tej kwestii i cały czas gdzieś staramy się jak 

najlepiej dbać o poprawę warunków lecznictwa w naszym powiecie. 

Nie chcę już teraz też przedłużać, ale jeszcze tylko możemy powiedzieć, że również 

oprócz dróg, oprócz szpitala. 

Cały czas inwestujemy w bazę oświatową. 

Na ostatnich dwóch posiedzeniach zarządu, czego konsekwencją będzie podjęcie 

uchwały o zmianach w budżecie, na najbliższej sesji Rady Powiatu przekazujemy 1 

600 000 zł na remonty w szkołach prowadzonych przez Powiat Kolski. 

Też tam duże potrzeby i to jeszcze nie wszystkie. 

Także, Szanowni Państwo, to tylko jak skorzystałem z okazji i podzielić się z 

Państwem takimi pierwszymi wiadomościami, jakimi tutaj teraz mogłem. 

Jeszcze raz bardzo, bardzo Państwu radnym dziękuję za podjęcie uchwały. 

Jak Państwo pewnie też już gdzieś tam widzieliście, w ubiegłym tygodniu Pan 

Starosta podpisał umowę już z Panią Wojewodą. 

Także myślę, że wkrótce dojdzie do ogłoszenia przetargu i realizacji tak oczekiwanej 

inwestycji. 

Jeszcze raz dziękuję. 
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Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo dziękuję, Panie Waldemarze. 

Dopóki pan Waldemar jeszcze jest, czy może jakieś pytania? Jeżeli nie ma, bardzo 

dziękuję i tak jak tutaj pan Waldemar się wyraził. 

Podjęcie tej uchwały rokuje na dalszą bardzo dobrą współpracę. 

Ja myślę Panie Waldemarze, że tak się właśnie stanie, bo przecież muszę 

przyznać, bynajmniej ja osobiście, ale tutaj też rozmawiam z radnymi, no doceniamy 

Pana starania w powiecie, jeżeli chodzi o gminę Grzegorzew. 

Widzimy to, doceniamy, dziękujemy, ale jak zawsze prosimy o jeszcze także. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Dziękujemy bardzo. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Wszystkiego najlepszego. 

Dziękuję bardzo. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Wymagający dzień, rozumiemy. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękujemy bardzo. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Dziękujemy bardzo. 

Do zobaczenia. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Szanowni Państwo, kontynuując obrady przystępujemy do dyskusji nad projektem 

uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2025 rok. 

Uprzejmie proszę o zabranie głosu panią skarbnik gminy Renatę Dopierałę i 

przedstawienie proponowanych zmian do budżetu na bieżący rok, bardzo proszę. 
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Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)  

Panie Przewodniczący, Państwo Radni, Pani Wójt, Szanowni Państwo. 

W zmianach w budżecie gminy proponujemy zwiększenie dochodów ogółem o 

kwotę 593 484,80 zł do kwoty 44 819 550,23 zł. 

Dochody bieżące zostaną zwiększone o kwotę 573 758,74 zł, do kwoty 34 500 

760,98 zł. 

Dochody majątkowe o kwotę 19 726,06 zł, do kwoty 10 318 789,25 zł. 

Na zmianę w dochodach mają wpływ środki z funduszu pomocy w kwocie 752 zł do 

kwoty 1432 zł. 

Promesa na modernizację istniejącego oświetlenia na terenie gminy Grzegorzew w 

kwocie 19 726 zł i 6 gr do kwoty 226 668,86 zł na to zadanie. 

I to dotyczy dochodów majątkowych. 

Zostanie wprowadzona rezerwa środki na uzupełnienie dochodów gmin w kwocie 99 

184 zł do kwoty 740 517,62 zł. 

To jest dodatkowa zmiana, której państwo radni w projekcie uchwały nie mieliście. 

Następną dodatkową zmianą będzie dodatek motywacyjny w Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej dla pracowników w kwocie 101 705,38 zł, zgodnie z decyzją 

Wojewody Wielkopolskiego. 

Następną dodatkową zmianą jest pomoc w zakresie dożywiania w kwocie 33 947,96 

zł. 

Następną zmianą będzie środki na zadania zlecone w kwocie 2 000,00 zł na 

realizację ustawy o świadczeniach wychowawczych. 

Dodatkowymi zmianami będzie też objęte, też państwo radni nie mieliście w 

proponowanej, w przesłanej uchwale w projekcie, będzie dodatek motywacyjny dla 

asystenta w kwocie 14 360,40 zł. 

Wprowadzone zostaną opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 

291 809 zł po zmianie stawki. 

Jak również wprowadzona zostanie dotacja w związku z udzieloną pomocą przez 

gminę Koło na realizację zadania Grzegorzew XVIII wieczny kościół parafialny pod 

wezwaniem świętego Mikołaja wymiana stolarki okiennej w kościele wraz z 

renowacją trzech rozet. 

I to jest kwota 30 tysięcy. 

Wydatki ogółem zostaną zwiększone o kwotę 508 484 złotych i 80 groszy do kwoty 

46 158 477 i 39 groszy. 
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Wydatki bieżące zostaną zwiększone o kwotę 244 636,78 zł do kwoty 33 976 

795,75 zł. 

Tutaj wydatki bieżące zostały zmniejszone o kwotę 4500 w związku z 

wprowadzeniem dodatkowej zmiany na zadanie cyberbezpieczny samorząd na 

udział własny, dodatkowo zakup oprogramowania. 

Zostaną zwiększone wydatki majątkowe o kwotę 263 848,02 zł do kwoty 12 181 681 

zł i 64 gr. 

I tutaj jest, nastąpi zwiększenie o te 4500, o których wspomniałam przed chwileczką. 

W ramach wydatków zostanie wprowadzone zadanie przybudowa drogi powiatowej 

nr 3405P Leśnica- Grzegorzew w zakresie budowy chodnika. Całość zadania to 

kwota 3 800 000. 

Powiat Kolski otrzymał na to zadanie środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

w kwocie 2 437 727,26 zł. 

Udział gminy Koło to kwota 515 688,35 zł. Udział gminy Grzegorzew to kwota 165 

448,02 zł. 

Szanowni Państwo Radni, dziś podjęli Państwo uchwałę w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej z budżetu gminy Grzegorzew dla powiatu kolskiego. 

Zabezpieczenie środków w budżecie jest kolejnym krokiem do realizacji tego 

zadania. 

Następnym krokiem będzie zawarcie umowy na realizację i powiat kolski przystąpi 

do zadania. 

W ramach drogi gminnej... 

Przepraszam, w ramach dróg gminnych w zadaniu przebudowa ulic Wincentego 

Witosa, Księdza Szczęsnego Starkiewicza, Zielonej, Ogrodowej oraz Placu 

Tysiąclecia Państwa Polskiego w Grzegorzewie zostaną zwiększone środki w 

kwocie 57 000 zł do kwoty 541 000. To są środki własne. 

Promesa, Szanowni Państwo, na to zadanie to kwota 2 375 000 zł. 

Całość realizacji zadania to 2 916 000 zł zrealizowanego w tym roku, bo wcześniej, 

pamiętacie Państwo Radni, że we wcześniejszym roku też były wydatkowane 

środki. 

Ta zmiana dotyczy przedstawienia kosztorysu na roboty dodatkowe dotyczące ulicy 

Zielonej. 

Wykonawca przedstawił kosztorys na kwotę 56 040,26 zł. 

Proponujemy Państwu zwiększenie tego zadania w kwocie 57 000. 
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Następną zmianą jest zmiana na wynagrodzenia w urzędzie w kwocie 300 000 

złotych. 

Są to oszczędności w zakresie absencji chorobowych pracowników, w tym pani 

wójt. 

Zostanie zwiększona rezerwa w kwocie 86 055,4 zł do kwoty 161 253,52 zł. 

Rezerwa została pomniejszona o 4500 tysiąca w związku z tym, że dodatkowo 

będziemy państwu proponować środki na zabezpieczenie na cyberbezpieczny 

samorząd. 

Zostaną wprowadzone środki po stronie wydatków na fundusz pomocy w kwocie 

752 złote do kwoty 1432 złote. 

To są wydatki związane z pomocą obywatelom Ukrainy, a dokładnie uczniom, którzy 

realizują obowiązek szkolny w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Grzegorzewie. 

Następną zmianą proponowaną będzie zmiana wynagrodzeń w Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej, zmniejszenie udziału środków na zadania własne, na 

wynagrodzenia i pochodne w łącznej kwocie 116 677. 

Wprowadzone zostaną zaś dotacja na dodatki motywacyjne w kwocie 101 705,38 zł. 

Wprowadzona zostanie dotacja na dożywianie 33 947,96 gr. 

Środki na realizację ustawy o świadczeniach wychowawczych w kwocie 2 000 na 

zakupy i usługi. 

Dodatek motywacyjny dla asystenta rodziny w kwocie 14 360,40 gr, usługi związane 

z zagospodarowaniem odpadami, z opłatami za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi zostaną przeznaczone... 

Opłaty za, zwiększenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi zostanie 

przeznaczone na usługi w tym zakresie w kwocie 291 809 zł. 

W ramach oświetlenia ulicznego zostanie zwiększona dzierżawa na punkty 

oświetleniowe w związku z tym, że będzie zwiększony zakres realizacji zadania 

modernizacja zmieniającego oświetlenia na terenie gminy Grzegorzew. 

Zmiana również będzie dotyczyła zmniejszenia środków na zadania własne 

dotyczące tej inwestycji w kwocie 19 726,06 zł i wprowadzenie środków z promesy 

w tej samej kwocie. 

Następną zmianą którą państwu będziemy proponować będzie wprowadzenie 

dotacji z gminy Koło na zadanie dotyczące wymiany stolarki okiennej w kościele 

wraz z renowacją trzech rozet i to jest kwota 30 000, którą dostaliśmy w ramach 

pomocy finansowej od gminy Koło. 
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Wprowadzone zostanie zadanie termomodernizacja i zmiana konstrukcji dachu na 

budynku świetlicy wiejskiej w Grzegorzewie w kwocie 36 900 i dodatkowo już 

państwu mówiłam, że zostanie wprowadzone środki na cyberbezpieczny samorząd 

na zakup oprogramowania w kwocie 4500. Całość zadania to będzie kwota 423 303 

zł. 

Następną zmianą będzie zmiana w funduszu sołeckim, który dotyczy Borysławic 

Zamkowych. 

Zostanie wyodrębnione zadanie z oświetlenia ulicznego. 

To zadanie będzie na wykonanie oświetlenia świetlicy wiejskiej i placu. 

I to będzie kwota 13 321,01 i 1 zł i 8 groszy, przepraszam. 

Natomiast na oświetlenie uliczne będzie przeznaczona kwota 6 000. 

Zmiany będą dotyczyły paragrafu 1 i załącznika nr 1, paragrafu nr 2 i załącznika nr 2 

i załącznika nr 2a, załącznika nr 3 zadań zleconych, paragrafu 3 planowanego 

deficytu budżetu, który zostanie zmniejszony do kwoty 1 338 927,16 zł i zostanie 

sfinansowany przychodami z kredytów i pożyczek w kwocie 900. 

000 i przychodami wynikającymi z rozliczenia środków unijnych w kwocie 438 

927,16 zł. 

Zmiany będą dotyczyły paragrafu 4 i załącznika 4. 

W planowanych przychodach budżetu zostaną zmniejszone przychody o kwotę 300 

000 zł, w tym kredyty i pożyczki, do kwoty 1 900 000. 

Planowane przychody po zmianach będą stanowiły kwotę 2 338 927,15 zł. 

Planowane rozchody zostaną zmniejszone o kwotę 215 tys. 

zł do kwoty 1 mln zł. 

W paragrafie nr 5. 

Limit zobowiązań zostanie zmniejszony limit do kwoty 3 400 000. 

Tak samo zostanie zmniejszone o kwotę 300 000, upoważnienie do zaciągnięcia 

kredytów i pożyczek i suma, do której wójt samodzielnie może zaciągać 

zobowiązanie. 

Zostanie zmieniony paragraf 12. 

Są to środki dotyczące opłat za zagospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Tu dotyczy zmiana 291 809 w związku z wprowadzonymi dochodami i 

przeznaczeniem tych dochodów na usługi. 
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Teraz system gospodarowania odpadami komunalnymi będzie stanowił kwotę 1 380 

000,48 zł. 

Zostanie zwiększona rezerwa w paragrafie 13 o kwotę 86 055,4 zł do kwoty 161 

253,52 zł. 

Zostanie zmieniony załącznik nr 5 dotyczący udzielonych dotacji. 

Wprowadzone zostaną środki na pomoc dla powiatu kolskiego w kwocie 165 448,02 

zł w związku z udzieleniem pomocy w dniu dzisiejszym, jak również wprowadzone 

zostaną środki na dotacje dla kościoła w Grzegorzewie w kwocie 30 000 zł. 

Zostanie zmieniony załącznik nr 8 dotyczący Funduszu Sołeckiego w Borysławicach 

Zamkowych. 

W załączniku nr 10 zostanie w zmianach dotyczących Rządowego Funduszu Polski 

Ład Program inwestycji strategicznych, zostaną zwiększone środki o kwotę 19 

726,06 zł do kwoty 4 406 668,86 zł. 

Tu są wszystkie promesy na ten rok. 

I zwiększone zostanie zadanie modernizacja istniejącego oświetlenia na terenie 

gminy Grzegorzew o kwotę 19 726,06 zł do kwoty 226,668 zł i 86 gr. 

Tu są środki tylko i wyłącznie z promesy. 

I zostanie zmieniony jeszcze paragraf 17a dotyczący dochodów i wydatków z 

Funduszu Pomocy o kwotę 752 zł do kwoty 1432, związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy. 

Szanowni Państwo Radni, proszę o przyjęcie projektu zmiany w budżecie na 2025 

rok przedstawionej przeze mnie. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo dziękuję Pani Skarbnik. 

Czy macie Państwo pytania do zaproponowanych zmian do budżetu, bardzo 

proszę. 

Pan Wiceprzewodniczący Janusz Dorabiała. 

Janusz Dorabiała (Wiceprzewodniczący Rady Gminy) 

Ja mam pytanie takie, tam była kwota zwiększenie wydatków o 57 tysięcy na ulicę 

Zieloną. Czy to chodzi tylko o same przedłużenie tej ulicy, bo się pogubiłem już, czy 

coś więcej jeszcze? I jeszcze bym miał pytanie, czy w związku z tym, z tymi 

inwestycjami w Grzegorzewie przy tych ulicach, czy będą zwiększone koszty z racji, 

że tam trzeba wodę doprowadzić, coś takiego. 
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Czy to ujęte jest już, czy nie?  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Szanowni Państwo, Panie Przewodniczący, jeżeli mogę, to, co Pan 

Wiceprzewodniczący pyta. 

Pani Skarbnik, tych zmian dzisiaj przedstawiła Państwu ogrom. 

Jak macie Państwo pytania, proszę pytać, transparentność w tej sprawie jest duża i 

taka, jaka być powinna. 

No właśnie to trzeba powiedzieć pani skarbnik, mamy na to kosztorys, tak? My 

dzisiaj wstępujemy do państwa po tych naszych wizytach z propozycją. 

Tutaj Pan przewodniczący w trakcie, kiedy skarbnik przedstawiała, pytał mnie, czy 

koniecznie. 

To nasza decyzja. 

Te dwie działki tam na końcu, no mogą, może tak zostać, ale ciągle są zarzuty 

niegospodarności, bądź no... 

Drodzy Państwo, 56 000 wyszło na tą ulicę Zieloną, łącznie tam z małymi 

dodatkowymi robotami. 

Jeśli chodzi o pracę, które wykonuje Zakład Usług Wodnych, o czym mówiłam o 

tych 50 metrach przecisku pod drogą, tę pracę Zakład Usług Wodnych wykonuje z 

własnego budżetu. 

My w tym nie uczestniczymy. 

Nie będzie za to żadnego fakturki, żadnego rachunku. 

Natomiast jest tutaj częściowy udział mieszkańców, bo jeżeli ktoś nie miał wody, a 

wiadomo, że projekt musi być przedstawiony, korzyścią dla tych osób, które tej wody 

czy przyłącza kanalizacyjnego nie miały, jest to, że to podczas robót takich 

budowlanych dużych zawsze jest zdecydowanie taniej niż wykonywanie przecisku 

pod drogą, kiedy trzeba byłoby mieć odrębne dokumenty, tak, czyli to co 

wspominałam. 

Podczas robót warto, trzeba i tak jest, no po gospodarsku. 

Precyzyjnie odpowiadając na pytanie, te 56 tysięcy jest na ulicę Zieloną. 

Wykonania odcinka o długości też mnie tu szef pytał. 

Byliśmy tam razem, wszyscy nie pamiętam. 

No trudno mi teraz powiedzieć, pisaliśmy w informacji i jakoś mi to umknęło, no ale 

tak patrząc…  
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Janusz Dorabiała (Wiceprzewodniczący Rady Gminy) 

100 czy 200 metrów. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Drodzy Państwo, przed sobą mam kosztorys i byście mnie zapytali, skoro ma pani 

kosztorys, dlaczego pani nam tego nie powie. 

No nie mogę powiedzieć, dlatego że to jest wszystko podane w metrach 

kwadratowych, czyli tak, droga, wychodzi tutaj, że 106 metrów kwadratowych razy 

233, podbudowa, koryto, chodnik metrów bieżących razy 2, 106 metrów 

kwadratowych. 

Nie będę państwu zawracała głowy, to jest w metrach kwadratowych tak policzył 

wykonawca. 

15 tysięcy netto kawałek chodnika, drogi. 

24 000, bo to nie jest tylko droga pani skarbnik, to są też i kawałeczki chodnika, 

którego koryto, podbudowa betonowa, podbudowa, skropienie podbudowy, warstwa 

wiążąca 4 cm skropienie warstwy wiążącej i tak dalej i tak dalej. 

Następnie krawężnik najazdowy 30 metrów bieżących. 

No to skoro krawężnik najazdowy 30 metrów bieżących to może i tak. 

Potem obrzeża, znowu 30 metrów, ława, łącznie 45 tysięcy netto, co daje brutto 56 

tysięcy. 

Proszę bardzo, jeżeli ktoś z Państwa chce się z tym zapoznać, 6 marca wpłynął do 

nas mail od wykonawcy. 

Nie podjęliśmy decyzji jeszcze, dzisiaj jesteśmy w punkcie zmiany w budżecie. 

Natomiast ten kawałeczek chodniczka tam przy tym, gdzie będzie, nie będę używała 

nazwisk, to trzeba tam wykonać. 

No to ten chodnik to by kosztował tutaj około 15 000. 

Jeszcze dodam, że podczas rady budowy, o czym też może wspominałam, ale 

państwo tych informacji macie tak dużo dzisiaj, na pewno będzie frezowanie i na 

pewno będziemy z tego frezowania przy udziale inspektora nadzoru też jeszcze 

rozliczać metry. 

Kosztorys inwestorski zawsze drodzy państwo jest no może troszeczkę wyższy, ale 

kosztorysy były robione wtedy, kiedy składaliśmy wnioski, a wnioski składaliśmy w 

sierpniu 2022 roku, trzeciego, przepraszam, trzeciego, w trzecim, w 2023 były 



Strona 57 z 77 
   

składane wnioski o promesy, potem w październiku, o ile dobrze pamiętam, przyszły 

promesy. 

Proszę mnie poprawiać, jeżeli źle mówię, pani skarbnik, pani sekretarz. 

Więc wtedy były to troszeczkę się ceny zmieniły. 

My na pewno będziemy to, o czym wspominałam w informacji, dokonywać 

pomiarów geodezyjnych. 

Będzie na pewno jeszcze raz to wszystko przeliczane i dzisiaj trudno mi powiedzieć, 

jak się zamknie inwestycja. 

Nie sądzę, żeby dodatkowe jeszcze większe koszty mocno tutaj się zrodziły. 

Jeszcze raz odpowiadam z pełną odpowiedzialnością za przyłącza wodociągowe i 

kanalizacyjne i za przecisk 50 metrowy pod drogą nie płaci gmina. 

Janusz Dorabiała (Wiceprzewodniczący Rady Gminy) 

To i tak dobrze wyszło i wyjdzie przynajmniej mam nadzieję, bo w poprzedniej edycji 

ulic w Grzegorzewie w tamtej kadencji ile pół miliona żeśmy musieli dokładać. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Tak, jak wspomniałam, Panie Przewodniczący, jeszcze... 

Janusz Dorabiała (Wiceprzewodniczący Rady Gminy) 

To nam zakłóciło nasz udział własny, była inwestycja z dużym dofinansowaniem. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Jeszcze inwestycja nie jest zamknięta. 

Widzieliście Państwo na slajdach, jaki tam jest stopień trudności. 

Trudno nam powiedzieć, na przykład już nie mówiłam Państwu o uszkodzonych 

podczas robót kablu, kawałka, co jest po stronie wykonawcy, o uszkodzonym 

kanalizacji deszczowej. 

Na ulicy Ogrodowej deszczówka była uszkodzona, ale to już też wykonawca 

naprawia. 

Ale też zachodzą takie rozmowy, trudne rozmowy, nie ukrywam, bo wykonawca 

twierdzi, że nie było na mapie. 

Drodzy Państwo, no to są rzeczy, które niestety pojawiają się przy tak trudnych 

inwestycjach. 
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Nie wszystko jest naniesione i tu miał rację, bo nie było tej deszczówki na mapie. 

Janusz Dorabiała (Wiceprzewodniczący Rady Gminy) 

Jak wykonawca uszkodzi sam, to musi sam... 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Musi naprawić, ale podczas tych spotkań też nie jest łatwo, bo jeżeli czegoś nie ma, 

to jest właśnie ten nieporządek. 

Janusz Dorabiała (Wiceprzewodniczący Rady Gminy) 

Ma alibi. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Ma alibi. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Tak się robiło. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Tak. 

Dlatego, kiedy zamkniemy inwestycje ostatecznie, to wtedy będziemy rozliczać. 

Będą jeszcze pomiary, będą pomiary geodezyjne, będą, drodzy Państwo, 

szczegółowe, bo to trzeba przecież rozliczyć, prawda? Skrupulatnie. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję za... 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

To co robimy z tą drogą?  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję za odpowiedzi. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Dziękuję. 
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Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Szanowni Państwo, ja tutaj nie to, żebym był przeciwny prowadzeniu tych zmian do 

budżetu, bo faktycznie gospodarnie byłoby zrobić, fakt jest faktem, że ta ulica 

Zielona, ona jest w sumie jako teren gminy do samej rzeki. 

Uważam, że nie byłoby zasadnym gdzieś tam daleko wychodzić w te łąki, prawda, 

tylko po prostu na terenie tych dwóch obecnych działek, które są przeznaczone pod 

budowę. 

A co będzie dalej, to będziemy później myśleć. 

Myślę, że dalej nie ma co wybiegać. 

Tak jak tu pani wójt powiedziała, zdaje się chłodnika 30 metrów, tak? Tak. 

Uważam, że tam tej drogi troszeczkę jest więcej, ale tu chodzi tylko o zasadność, 

żeby do tych dwóch działek i dalej, dalej nie wykraczać. 

Dalej nie wykraczać. 

Bardzo proszę pan radny Stanisław Pyka. 

Stanisław Pyka (Radny)  

Ja odnośnie jeszcze ulicy Zielonej, dostałem taką informację dzisiaj że u państwa 

tam, nie wiem czy nazwiska użyć czy nie, ale będę musiał u państwa Skoniecznych 

jest wylany wjazd betonowy. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Tak już, przepraszam, że wejdę w słowo panie radny, ale już tam była wizja, tak. 

Stanisław Pyka (Radny)  

Wszystko na ten temat. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Dziękuję bardzo. 

Tam już był inspektor nadzoru, bo pan Skonieczny to zgłosił. 

Czy jeszcze ktoś chce zabrać głos? Pan radny Szymczak Sławomir. 

Sławomir Szymczak (Radny)  

Bardzo dużo dziś jest zmian budżetowych. 
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Ja miałbym pytanie do pani skarbnik, jak to wpłynie ostatecznie na deficyt 

budżetowy?  

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)  

Szanowni Państwo Radni, ja już wcześniej wspominałam, że jeśli chodzi o deficyt, 

zostanie zmniejszony o kwotę 300 000 do kwoty 1 338 927,16 zł. On zostanie 

zmniejszony o 300 000 złotych. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Z tych naszych oszczędności chorobowych. 

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)  

Tak. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Czy jeszcze ktoś chce zabrać głos? Nie widzę. 

Zatem, szanowni państwo, poddaję projekt uchwały pod głosowanie. 

Bardzo proszę państwa radnych o dokonanie aktu głosowania. 

Bardzo dziękuję. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że Rada Gminy 

Grzegorzew 13 głosami za podjęła uchwałę nr 12/74/2025 przy jednym głosie 

wstrzymującym. 

Tym samym wprowadziła zmiany do uchwały budżetowej na 2025 rok. 

Dziękuję Państwu Radnym. 

Przechodzimy do dyskusji nad ostatnim z projektów uchwał przedłożonych pod 

dzisiejsze obrady, to jest projektem uchwały zmieniającej wieloletnią prognozę 

finansową Gminy Grzegorzew na lata 2025-2038. 

Także i w tym przypadku proszę o zabranie głosu Panią Skarbnik i przedstawienie 

projektu uchwały. 

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)  

Panie Przewodniczący, Państwo Radni, Pani Wójt, Szanowni Państwo. 

Podstawą do wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2025-

2038 jest uaktualnienie danych wprowadzonych zmianami do budżetu na 2025 rok i 
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w pozostałych latach zmiany w dochodach, wydatkach, informacjach 

uzupełniających w załączniku numer 1 oraz zmian w załączniku numer 2. 

Dodatkowo zmiany dotyczą opublikowania aktualizacji metodologii opracowania 

wieloletniej prognozy finansowej jednostek samorządu terytorialnego 

uwzględniającego zmiany klasyfikacji budżetowej. 

oraz zawierającej zbiór informacji o regułach fiskalnych obowiązujących jednostki 

samorządu terytorialnego. 

W 2025 roku dochody ogółem zostaną zwiększone o kwotę 593 484,80 zł, dochody 

bieżące o kwotę 573 758,74 zł, dochody z tytułu subwencji ogólnej o kwotę 99 000, 

184 000 99 184 zł, przepraszam. 

Dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące o kwotę 182 

765,74 zł. 

Pozostałe dochody bieżące o kwotę 291 809, dochody majątkowe o kwotę 19 726 zł 

i 6 groszy. 

Dochody majątkowe z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na inwestycje o tę 

samą kwotę. 

Wydatki ogółem o kwotę 508 484,80 zł. 

Wydatki bieżące o kwotę 244 636,78 zł. 

I tutaj jest zmiana w stosunku do tego, co żeście Państwo dostali o kwotę 4500 ze 

względu na to, że zostały wprowadzone zmiany dotyczące cyberbezpiecznego 

samorządu. 

To jest różnica między wydatkami bieżącymi a majątkowymi o tę kwotę. 

Wydatki majątkowe zostaną zwiększone o kwotę 263 848,02 zł, wydatki 

inwestycyjne o tę samą kwotę, wydatki o charakterze dotacyjnym i zakupy 

inwestycyjne o kwotę 165 448,02 zł, kwota dług o kwotę 215,00 zł, zaś zmniejszeniu 

ulegną wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 197 244,22 zł. 

Wynik budżetu o kwotę 85 000. 

Dochody z budżetu, przepraszam, przychody budżetu o kwotę 300 000, rozchody 

budżetu o kwotę 215. 

Szanowni państwo, ktoś zapyta, że no były zmniejszane wynagrodzenia w urzędzie 

o kwotę 300 tysięcy, natomiast były wprowadzane, więc tu jest różnica 

wprowadzona na wynagrodzenia. 

Czyli zmniejszenie jest o kwotę 197 244,22 zł. 

W latach 2026-2038 dokonano aktualizacji Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
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W latach 2025-2038 zmianie uległa relacja zrównoważenia wydatków bieżących 

wynikające z artykułu 242. 

Zmiany dokonano też również w wydatkach objętych limitem w latach 2025-2029, tu 

dotyczy cyberbezpiecznego samorządu, przebudowę ulic Wincentego Witosa, 

Szczęsnego Starkiewicza, Zielonej Ogrodowej i Placu Tysiąclecia w Grzegorzewie, 

jak również umowy dzierżawy. 

W latach 2025-2038 zmianie uległy wskaźniki. 

W wykazie, w załączniku numer 2 zostały wprowadzone zmiany w zadaniach, o 

których wspomniałam Państwu, przebudowa ulic Wincentego Witosa. 

I tu będzie łączne nakłady finansowe o kwotę 57 000 zostaną zwiększone. 

Limit wydatków na 2025 też o tę samą kwotę do kwoty 2 916 000. 

Limit zobowiązań to kwota 57 000. 

Jeśli chodzi o zadanie cyberbezpieczny samorząd, nakłady zostaną zwiększone o 

4500. 

Tak samo limit wydatków na 2025 rok i limit zobowiązań o kwotę 4500. 

Umowa dzierżawy z oświetleniem ulicznym, tutaj w poszczególnych latach będzie 

się to przedstawiało następująco. 

Nakłady finansowe łączne to 30 814,66. 

W 2025 roku będzie stanowił ten limit kwotę 6 188,34 zł Limit wydatków na 2026 to 

kwota 6 367,32 zł. 

Limit wydatków na 2027 to kwota 6 367,32 zł. 

Na 2028 to jest ta sama kwota. 

Limit wydatków na 2029 to kwota 3 183,66 zł. 

Limit zobowiązań stanowi kwotę 2 726,26 zł, w związku z tym, że jeszcze nie został 

zawarty aneks. 

Szanowni Państwo Radni, zmianie też ulegną spłaty w latach 2037-2038 w 

kolumnie 5 i 5. 

1 i w kolumnie dług w latach 2025-2037. 

W poszczególnych latach dług zmniejszy się o kwotę 300 000 złotych. 

Szanowni Państwo radni, relacja wynikająca z artykułu 242 ustawy o finansach 

publicznych, jak również wskaźniki wynikające z artykułu 243 ustawy o finansach 

publicznych zostały zachowane. 

Bardzo proszę Państwa radnych o przyjęcie uchwały przedstawionej przeze mnie. 
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Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję pani skarbnik. 

Otwieram dyskusję. 

Bardzo proszę, kto chce zabrać głos? Nie widzę. 

Zatem szanowni państwo, uprzejmie proszę państwa radnych o dokonanie aktu 

głosowania w tym temacie. 

Bardzo dziękuję. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że uchwała nr 

12/75/2025 zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Grzegorzew na lata 

2025-2038 została przed Radą Gminy Grzegorzew podjęta 14 głosami za. 

Szanowni Państwo, Państwo Radni. 

Punkt 15 sesji przeznaczony jest na odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

Pomijamy ten punkt, ponieważ nie mieliśmy żadnych interpelacji i zapytań. 

Przechodzimy do punktu 16. 

Wolne wnioski i głosy. 

Pozwólcie szanowni państwo, że może jako pierwszy zabiorę głos w tym punkcie. 

Jestem zobowiązany udzielić Państwu kilku odpowiedzi i wyjaśnić niektóre sprawy 

zawarte w piśmie Pana Radnego Stanisława Pyki skierowanego, skierowanym do 

mnie. 

Więc Szanowni Państwo, Pan Stanisław Pyka nadmienia tutaj, że w swoim piśmie 

skierowanym do mnie, że remont remizy w Barłogach do tego, do którego będziemy 

musieli dołożyć ponad 200 000 zł. 

Szanowni Państwo, Panie Stanisławie, ja nie wiem skąd się wzięła kwota 200 000. 

Ja pierwszy raz słyszę taką kwotę. 

Nie wiem czy Państwo Radni mają jakieś wiadomości o ten temat. 

Przecież nie znamy nawet jeszcze kwoty dofinansowania z programu, który 

będziemy składać poprzez Stowarzyszenie Solna Dolina. 

Także nie do końca wiem skąd wzięła się tutaj kwota, że musimy dołożyć z budżetu 

200 000. 

Następna rzecz Państwo Radni, Szanowni Państwo którzy śledzicie obrady. 

Pan radny Stanisław Pyka pisze w piśmie do mnie, że w ukrytych planach naszej 

władzy przy rozbudowie szkoły w Barłogach są przymiarki budowy przedszkola. 
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Do inwestycji tej dołożymy 5 000 000. 

Szanowni Państwo, panie Stanisławie, chcę sprostować, że to nie wygląda tak, bo 

dołożymy w najgorszym przypadku 1 300 000, a 3 800 000 mamy subwencji tutaj. 

Myślę, że pan Stanisław gdzieś wziął chyba pod uwagę prawie, że całokształt tej 

inwestycji. 

Także jestem winien tutaj też wyjaśnień. 

I szanowni państwo jeszcze jedna sprawa, która stricte dotyczy mnie właściwie. 

Jak Pana Radny Stanisław Pyka pisze w piśmie do mnie, natomiast dla pełnej 

przejrzystości finansów gminy stawiam formalny wniosek do przegłosowania, ażeby 

wszystkie dokumenty, z paragrafami i tak dalej w terminie 7 dni przed sesją w formie 

pisemnej były dostarczone radnym. 

Szanowni Państwo, jeżeli Państwo tak zdecydujecie, ja nie widzę problemu. 

Z tym, że pragnę nadmienić, że już wcześniej uzgodniliśmy z całą Radą, że całą 

korespondencję przesyłamy elektronicznie. 

Prawda, szanowni Państwo? Tak, żeśmy ustalili, dlatego radny Stanisław Pyka tutaj, 

no panie Stasiu, tak, żeśmy ustalili z Radą. 

Pan wnioskuje tutaj o pisemne. 

Może tylko powiem, że jeżeli nawet dostaniemy pisemną informację, to nie będzie 

ona zawierała nic innego jak to co napisze nam Pani Skarbnik w tej chwili 

elektronicznie, tak? Bo widzę, że wyjaśnienia do zmian i tak dalej zmieniły się Pani 

Skarbnik, tak? Jest to inaczej opisywane, bardziej przejrzyście i bardzo za to 

dziękuję. 

I myślę, Szanowni Państwo, że dostarczając nam pisemną informację nie będzie 

zawarte nic innego. 

Ale proponuję, jeżeli będzie taka wola na następnym spotkaniu roboczym podjąć 

temat, aczkolwiek dotychczas uzgodniliśmy, że przesyłamy elektronicznie, także 

odpowiadam na to pytanie. 

Teraz następna rzecz, Szanowni Państwo, bardzo proszę. 

Stanisław Pyka (Radny)  

Z uchwał, prawda? Na którejś sesji, już nie pamiętam, troszeczkę to tak, no nie 

bardzo, że musieliśmy podjąć decyzję. 

A tutaj w tym piśmie określiłem, że w formie pisemnej nie musi tego być, nie musimy 

tego brać pod głosowanie, tylko prośba jest taka, że żeby dostarczyć to w terminie. 

Dziękuję. 
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Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dobrze, szanowni państwo i teraz jeszcze jedna rzecz. 

Pan radny Stanisław Pyka, tutaj w tym piśmie kieruje też prośbę o wyjaśnienie 

wynagrodzeń pani wójt. 

Szanowni państwo ja skierowałem, tak, tak, tak, ja skierowałem tą sprawę do 

komisji rewizyjnej, ponieważ organem kontrolnym Radny jest Komisja Rewizyjna. 

Szanowni Państwo pozwólcie może tylko, że przeczytam Wam tutaj taką informację, 

a później odniosę się jeszcze do tego tematu. 

W realizacji zadań własnych samorząd działa we własnym imieniu i na własną 

odpowiedzialność. 

Można przyjąć, że urząd, a w nim urzędnicy wykonują zadania określone przez 

organy samorządu terytorialnego oraz zadania wynikające z prawa państwowego. 

W tej mierze Komisja Rewizyjna wykonując uchwałę Rady kontroluje organ 

wykonawczy. 

Wójt jako kierownik urzędu realizując swoje zadania kieruje się obowiązującym 

prawem, w tym prawem określonym przez organ stanowiący. 

Rada Gminy. 

Stąd Komisja Rewizyjna działająca w imieniu Rady kontroluje organ wykonawczy, w 

tym kontroluje wykonywanie przez organ wykonawczy zadań kierownika urzędu, 

mając na uwadze zasadę zapewniającą jednoosobową odpowiedzialność i 

jednoosobowe kierowanie urzędem. 

Komisja Rewizyjna nie może podejmować czynności naruszającej te zasady. 

Komisja Rewizyjna zatem kontroluje wójta i wykonywanie przez niego prawa, a nie 

kontroluje urzędników, szczególnie ich płac. 

Oczywiście kontrolując wykonanie zadań przez wójta, pośrednio będzie kontrolować 

system motywacyjny, w tym system płac. 

Ale to nie jest kontrola płac urzędniczych, ale kontrola systemu określonego przez 

wójta. 

I odnoszę się dalej, Szanowni Państwo, do tego pisma. 

Oczywiście Komisja Rewizyjna podjęła czynności sprawdzające. 

Pani Wójt nie miała tutaj żadnych zastrzeżeń i bardzo bym prosił teraz komisję 

rewizyjną o przedstawienie protokołu z tego postępowania. 

Bardzo proszę panie przewodniczący komisji rewizyjnej o przedstawienie protokołu. 
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Rafał Kotkowski (Radny)  

Panie przewodniczący, drodzy państwo, 11 marca 2025 roku odbyliśmy posiedzenie 

komisji. 

Komisja obejmowała zakres kontroli i obejmowała kontrolę dotyczącą odprawy 

emerytalnej pani wójt, zgodnie z prośbą tutaj pana Stanisława Pyki, którą to właśnie 

zgłosił na obradach sesji 19 lutego. 

Proszę państwa, zakres kontroli komisji rewizyjnej obejmował, podjęte działania 

kontrolne i sprawdzające. 

Na bazie analizy przedłożonych dokumentów, między innymi karty płacy pracownika 

oraz wyjaśnień i informacji udzielonych przez skarbnika gminy panią Renatę 

Dopierałę. 

Komisja Rewizyjna stwierdza co następuje. 

Kwota 288 085,54 zł, którą to podkreślił w swoim piśmie i w swojej wypowiedzi pan 

radny Stanisław Pyka stanowi kwotę, która została ujęta w zeznaniu majątkowym 

pani wójt w dniu, kiedy objęła nową kadencję jako wójt. 

I tutaj proszę państwa złożyła zeznanie majątkowe na dzień 3 czerwca. 

Kwota 288 085,54 zł obejmowała wszystkie dochody pani wójt w okresie od 1 

stycznia do 31 maja 2024 roku. 

Wynikające ze stosunku pracy w urzędzie gminy w Grzegorzewie. 

Jest to wartość tych dochodów brutto. 

Dochód netto za wykazany okres to 181 406,35 zł. 

W tej kwocie mieści się, proszę państwa, wypłacony pani wójt Bożenie Dominiak w 

miesiącu maju odprawa emerytalna, odprawa emerytalna, która wynosiła w kwocie 

brutto 106 368 zł, w kwocie netto 72 330 zł. 

Na pozostałe składniki, czyli na kwotę 181 717,54 zł składały się takie czynniki jak 

zgodnie z kodeksem pracy wynagrodzenie za 5 miesięcy 2024 roku, to jest wypłata 

za miesiące styczeń, luty, marzec, kwiecień i maj 2024 roku. 

Łącznie z dodatkowym wynagrodzeniem rocznym, czyli tak zwaną trzynastką oraz 

wypłacono pani wójt Bożenie Dominiak w związku z zakończeniem kadencji wójta 

ekwiwalent za niewykorzystany urlop wypoczynkowy. 

Ekwiwalent za niewykorzystany urlop wypoczynkowy wynosił 75 420,28 groszy 

brutto, co netto stanowi 38 397,02 złotych. 
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Podsumowując, powiedzmy, że pani wójt za urlop, ekwiwalent za urlop wynosił netto 

38 397,02 grosze, a odprawa emerytalna wypłacona po 42 latach pracy, która jest 

wypłacana raz w życiu. 

To kwota 72 330 zł netto. 

Oprócz tego proszę państwa w czasie kontroli komisja rewizyjna stwierdziła, iż 

również inne jednostki kontrolowały ekwiwalent za niewykorzystany urlop przez 

panią wójt. 

Tymi jednostkami była regionalna izba obrachunkowa, jak również Państwowa 

Inspekcja Pracy. 

Kontrolerzy przeprowadzili w związku z tym kontrolę i nie wnieśli do tego żadnych 

zastrzeżeń. 

Na tym również i na tym pracę zakończyła Komisja Rewizyjna. 

Dziękuję. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo dziękuję Panu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. 

Czy ktoś chce zabrać głos? Bardzo proszę. 

Radny pan Stanisław Pyka. 

Stanisław Pyka (Radny)  

Bardzo dziękuję za pełną informację. 

Taka rzetelna informacja powinna być na sesji, gdzie zadałem właśnie pytanie zaraz 

na początku, kiedy wyskoczyłem z 300 tysiącami prawie, ale to niedużo, o 12 

tysięcy się tylko pomyliłem, a zrobiliście aferę, że jaki to Stanisław radny niedobry. 

Taka informacja powinna być przedstawiona tak jak dzisiaj przedstawił Pan 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i nie byłoby żadnych domysłów. 

Wszystko na ten temat. Dziękuję. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję. 

Rafał Kotkowski (Radny)  

Przepraszam jeszcze chciałbym dopowiedzieć. 
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Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Może ja skończę, Panie Radny Kotkowski. 

Panie Radny Stanisławie, no taka informacja szczegółowa nie mogła być udzielona 

na tej sesji, co Pan zadał te pytania, bo przecież tych składników my nie mieliśmy 

tutaj jako Rada Gminy prawda, nie wiedzieliśmy jakie składniki są na te 

wynagrodzenia, także po prostu musieliśmy to sprawdzić i wyjaśnić. 

Stanisław Pyka (Radny)  

No ale proszę państwa jeżeli się zapytałem o to na jednej sesji to później pani Kasia 

wyjaśniała te sprawy, ale nie do końca, bo tylko powiedziała 106 tys. wypłata, a 

reszty nie było powiedziane. 

Dlatego się domagałem wyjaśnienia skąd reszta pieniędzy. 

Miałem prawo? Miałem prawo. 

Wszystko na ten temat. 

Dziękuję. 

Rafał Kotkowski (Radny)  

Proszę państwa... 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Czy pan radny jest usatysfakcjonowany?  

Stanisław Pyka (Radny)  

Jak najbardziej. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję. 

Proszę radny Rafał Kotowski. 

Rafał Kotkowski (Radny)  

Proszę państwa, te wszystkie informacje odnośnie tego ekwiwalentu za urlop i to, że 

pani wójt dostała odprawę emerytalną, możemy również znaleźć w Biuletynie 

Informacji Publicznej. 
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Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję panu przewodniczącemu. 

Pani wójt chciała zabrać głos, bardzo proszę. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Bardzo dziękuję panie przewodniczący, dziękuję również Komisji Rewizyjnej. 

Szanowni Państwo, no cóż, chciałabym się troszeczkę odnieść. 

No po prostu chciałabym się jednak odnieść w pewnych kwestiach. 

Pomijam kwestię wynagrodzenia, które jest jawne i publiczne i transparentne. 

Pan radny oczywiście miał prawo. 

Chciałabym jednak zapytać, ponieważ subiektywny odbiorca sesji Rady Gminy 

może odebrać to w różny sposób. 

I chciałabym zapytać tutaj tak na spokojnie pana radnego Stanisława Pyki, bo ja ten 

list to dopiero przeczytałam spokojnie w domu. 

I dobrze byłoby, żebyśmy sobie dzisiaj powiedzieli do końca, ponieważ powiedział 

pan, że tworzenie sztucznych etatów, a najbardziej interesuje mnie słowo o 

nepotyzmie i zatrudnione całe rodziny po 3-4 osoby. 

Proszę mi pokazać, gdzie w Urzędzie Gminy w Grzegorzewie pracuje moja rodzina. 

Słucham?  

Stanisław Pyka (Radny)  

To pani nie wie?  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Moja rodzina w Urzędzie Gminy w Grzegorzewie?  

Stanisław Pyka (Radny)  

Nie mówię, że bezpośrednio, zaraz pierwsi potomkowie, ale jest zatrudnionych parę 

osób, wszystko. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Ale to proszę powiedzieć konkretnie, naprawdę, bo moja rodzina w Urzędzie Gminy 

w Grzegorzewie nie pracuje i chce dodać więcej. 



Strona 70 z 77 
   

Stanisław Pyka (Radny)  

Nie będę komentował. 

Takie jest stwierdzenie. 

Nie tylko moje, ale po części społeczeństwa. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

No i właśnie drodzy państwo, dobrze, no ale nie pracuje moja rodzina w Urzędzie 

Gminy w Grzegorzewie i chciałam państwa zapewnić, że moje dzieci radzą sobie 

znakomicie i stwierdzenie... 

Stanisław Pyka (Radny)  

Nie chodzi o Pani dzieci, ja pani powiedziałem, że nie chodzi o pani dzieci. 

Nie zrozumiała pani? Dalsze pokrewieństwo, wszystko. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

No ktoś w Urzędzie Gminy musi pracować, no więc moje dzieci radzą sobie... 

Stanisław Pyka (Radny)  

Pani mydli oczy. 

Zakład usług wodnych, za nasze pieniądze, mogą zrobić?  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

No... ale dobrze, skończmy może, przepraszam, to mydlenie oczu, dobrze. 

Ja naprawdę chciałabym, żeby sesje Rady Gminy odbywały się w atmosferze 

powagi, o czym mówiliśmy i chciałam zapytać, bo tak jak wspomniałam, moje dzieci 

radzą sobie znakomicie ze swoimi współmałżonkami i nie pracują... 

Słucham?  

Stanisław Pyka (Radny)  

Jeszcze raz powtarzam nie o Pani dzieci chodziło. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Dobrze. 
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Skończmy temat i niech nastąpi... 

Szanowni Państwo, Panowie Przewodniczący, niech nastąpi atmosfera pracy w 

Radzie Gminy Grzegorzew. 

Dziękuję. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo dziękuję. 

Wolne wnioski i głosy. 

Pan radny Wróblewski. 

Jarosław Wróblewski (Radny)  

Już? Tak. 

Wie Pani co, dostałem akurat też od Pana Waldka Banasiaka, zdjęcie drzewa, które 

jest przechylone na drogę. 

To jest ta droga, która prowadzi od Barłóg do Bylic. 

Tu zaraz przy, jak mieszka pan Pels, znaczy to, nie wiem, tego i dostałem zdjęcie 

właśnie, ja nie zauważyłem akurat, jak dzisiaj nie jechałem, ale podejrzewam, że po 

ostatnim wietrze co tego i jest przechylone bardzo mocno na drogę. 

Dostałem zdjęcie od pana Waldka Banasiaka i może byśmy coś z tym zrobili, żeby 

to jak najszybciej wyciąć, żeby nie zagrażało. 

Ja zdjęcie mam i mogę pani pokazać. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Dobrze, ja przepraszam panie przewodniczący. 

Proszę pana radnego wysłać to zdjęcie, bo mamy przecież telefon. 

Jarosław Wróblewski (Radny)  

A mam, mam panią. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Bardzo proszę. 

Jarosław Wróblewski (Radny)  

Nie, no tego, to wyślę pani zdjęcie. 
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Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Dobrze, dziękuję bardzo. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję bardzo. 

Kto jeszcze chce zabrać głos? Pan radny Stanisław Pyka. 

Stanisław Pyka (Radny)  

Szanowni Państwo, znowu ten niedobry radny, ale niestety społeczeństwo do mnie 

przychodzi, monituje cały czas i proszę, bo Stasiu, bo takie słowa padły, ma odwagę 

i mówi prawdę. 

Pani wójt, ja mam takie pytanie, bo takie stwierdzenie mieszkańca Grzegorzewa. 

Czy pan Tomasz L. pracownik fizyczny, on jest wyżej nad panią? Czy ma jakieś 

stanowisko? Nie wiem, dyrektorskie, że jego nie interesuje czas pracy? Tylko taki 

jest nienormowany, jak u pani? To jest jedno pytanie, bo nie chciałem tego zadawać 

w interpelacjach, bo byli goście. 

Trzeba się tym zająć, bo to nie jest tylko moja wiedza na ten temat, o której 

przychodzą, o której kończą pracę. 

To powinno być w interpelacjach. 

I teraz taka proszę państwa informacyjna sprawa dla mieszkańców ulicy 

Warszawskiej. 

Kiedy zrobiłem, poprosiłem, kiedy zostałem radnym, poprosiłem pana Waldka 

Banasiaka o, także dowiecie się jak to wszystko działa, żeby pana Kujawę 

poinformował, że u państwa Ligockiej i u państwa Dobrzewskiej są kałuże, zresztą 

jeździliście, przez 5 lat nikt tego nie widział, radni były, jeździł nie widział i zostało to 

naprawione i proszę państwa kiedy to żeśmy odbierali, to powiem wprost, radny 

poprzedniej kadencji stanął, przepraszam bardzo, z szyderczym uśmiechem, 

pokiwał i odjechał. 

I to jest jeszcze następna ciekawa rzecz, przez 5 lat nie odezwał się na temat ulicy 

Warszawskiej, przez 5 lat. 

A wiecie co? Na zebraniu strażackim przyszedł panie Stanisławie, będę się domagał 

na ulicy Warszawskiej kanalizy, to znaczy odwodnienia deszczowego i naprawa 

chodnika po lewej stronie od strony tam właśnie, gdzie nie jest zrobione. 

Nie idiotyzm? Czy on się słyszy ten radny? Chyba się nie słyszy. 

To jest taka moja uwaga i teraz tak proszę państwa. 
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Trochę rozładuję atmosferę na wesoło powiem. 

Pani Wójt ja nie życzę pani źle naprawdę żeby pani była zdrowa. 

Ale skoro takie pieniądze żeśmy zaoszczędzili to niech pani choruje 5 lat. 

Dziękuję. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję. 

Czy jeszcze ktoś chce zabrać głos?  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Dziękuję. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Nie widzę. 

Może ja jeszcze jedno zdanie. 

Rafał Kotkowski (Radny)  

Jedno zdanie. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

No bo tak było, to ZUS płacił. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Chciałem odnieść się... 

Rafał Kotkowski (Radny)  

Przepraszam, panie przewodniczący? Mogę?  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Proszę. 

Rafał Kotkowski (Radny)  

Ja tylko z jednym zapytaniem. 
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Czy od kiedy może zaczniemy coś, chciałbym się zapytać od kiedy zaczniemy 

jakieś remonty na drogach? Czy może już określony jest termin?  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Nie, mam powiedzieć? Jeszcze terminu nie określiliśmy ani zakresu remontów. 

Rafał Kotkowski (Radny)  

Dobrze, dziękuję. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Na pewno w pierwszej linii, w pierwszym będą te prace, które razem żeśmy jeździli, 

wypracowali. 

Wniosek tutaj Pana Radnego Bednarkiewicza i Pani Radnej Marii. 

Ale na pewno podpiszemy, musimy przygotować protokół. 

Drodzy Państwo, mamy kolejną kontrolę dwudniową. 

Wczoraj przyjechała kontrola i jutro zakończenie. 

Także proszę sobie wyobrazić, że my nawet przygotowując materiały na sesję to no 

trochę z tym czasem jest trudno. 

Dlatego też, żeby się przygotować do dzisiaj, to nie jest broń Boże tutaj jakieś moje 

tłumaczenie, bo powinniśmy to zrobić. 

Ale proszę nam wierzyć, bo chcieliśmy już dzisiaj na sesję być tak przygotowani, 

żeby wiedzieć na tych inwestycjach, co, jak, gdzie, czy jakieś dodatkowe prace? Jak 

Państwo widzą i tak się coś pojawia w trakcie, dlatego jeszcze nie ustaliliśmy 

kolejności remontów i czym będziemy to robić. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Wszystko?  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Tak, dziękuję. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję bardzo. 

Ja bym chciał jeszcze może jeden temat. 
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Chciałbym nawiązać do Funduszu Sołeckiego. 

Pani Wójt w Barłogach zaplanowane, w ramach Funduszu Sołeckiego są dwa progi 

zwalniające na ulicy Piaskowej. 

Prosiłbym, żeby może w miarę możliwości jak najszybciej się tym tematem zająć. 

Ponieważ nie ukrywam jak i ja i mieszkańcy chcieliby, aby do czasu wakacji te progi 

powstały. 

Bo będzie to jednak już okres letni, gdzie dzieci niestety, jak to dzieci, korzystają nie 

tylko z chodników, z jezdni. 

Bardzo popularne jakieś teraz hulajnogi, wrotki. 

Myślę, że te progi zwalniające bardzo będą potrzebne. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Wszystkie zadania z funduszu sołeckiego, szanowni państwo, wymagają procedury 

związanej z ustawą prawo zamówień publicznych. 

Osoba zajmująca się tym teraz zajmuje się projektem wnioski składane do Solnej do 

Stowarzyszenia. 

Więc jutro w piątek składamy wniosek. 

Po niedzieli będziemy się zbierać na te prace, o których mówiliśmy podczas 

objazdu, te krzewy, znaki, naprawy. 

Jeżeli państwo radni teraz zdecydujecie o spotkaniu roboczym, to może na 

spotkaniu roboczym byśmy coś więcej ustalili, gdzie jaki materiał, bo trudno nam 

teraz powiedzieć jaki materiał będzie dostępny, bo wożenie i czy tutaj pan radny 

Wróblewski monituje za równiarką, ale dobrze byłoby żebyśmy się tutaj wspólnie 

nad tym zastanowili, tak?  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dobrze, dziękuję. 

Dlatego też wcześniej mówię o tym funduszu sołeckim, bo wiem, że wszystko 

wymaga czasu i dlatego warto się tym zająć wcześniej. 

Szanowni Państwo radni, chciałbym jeszcze, może Panie Sławku dokończę swoją 

myśl, chciałbym, abyśmy po sesji zostali jeszcze chwilkę. 

Mam jeszcze jeden temat do Państwa radnych, który będzie wymagał gdzieś może 

szybszego, pilniejszego rozpatrzenia. 



Strona 76 z 77 
   

Nie wiem, czy będziemy mogli z tym czekać do następnego posiedzenia wszystkich 

komisji stałych, aczkolwiek ten termin też bym chciał ustalić, dlatego proszę 

państwa radnych o pozostanie po sesji jeszcze kilku minut, dobrze? Bardzo proszę 

pan radny Sławomir. 

Sławomir Szymczak (Radny)  

W czasie tutaj rozmowy padła taka informacja, że będziemy frezować nawierzchnię 

na części ulic, które w tej chwili, czy ten... 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Już wiem o co chodzi. 

Sławomir Szymczak (Radny)  

Czy będziemy mogli go wykorzystać do naprawy własnych dróg?  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Oczywiście, że można byłoby na ten temat, też już rozmawialiśmy, ale proszę mi 

wierzyć, ten materiał jest naprawdę, to nie jest rzecz, którą można by było potem, bo 

trzeba do niego dużo dołożyć, zmielić i wtedy tak, ale ten frez jest... 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Nie do użytku?  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Jest może nie tyle nie do użytku, ale żeby go użyć trzeba trochę nad nim 

popracować. I czy to jest warte? Toteż jeszcze nie frezujemy teraz, ale taki materiał 

zawsze mamy na uwadze. Jeżeli to będzie. 

Sławomir Szymczak (Radny)  

To jeszcze drugie pytanie w związku z tym, czy ten materiał może zostać 

odsprzedany w jakiś sposób przez gminę na rzecz osób indywidualnych, 

prywatnych?  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

A czemu odsprzedany?  
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Sławomir Szymczak (Radny)  

Żeby pozyskać po prostu na... 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Ale ja wiem o co panu radnemu chodzi, tylko zaznaczam, że tego materiału nie 

zmarnujemy, ale jeżeli będzie to technicznie możliwe, a trzeba do niego dołożyć 

odpowiedniego drugiego materiału, żeby go zmielić, żeby go rozgrzać, dołożyć tak 

zwanego taki materiał, bo już mi tam mówiono, wtedy można go przerobić i położyć 

tak jak to jest świeży frez. 

Sławomir Szymczak (Radny)  

Czyli zostanie w ramach gminy. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Tak, on musi, tak. 

Sławomir Szymczak (Radny)  

Dziękuję ślicznie. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy) 

Tak, bardzo proszę. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo dziękuję. 

Czy jeszcze jakieś pytania? Szanowni Państwo, stwierdzam, że porządek obrad 12 

sesji Rady Gminy Grzegorzew został wyczerpany. 

Bardzo serdecznie wszystkim Państwu dziękuję za udział w obradach. 

Dziękuję całej obsłudze technicznej. 

Pozdrawiam wszystkich mieszkańców Gminy Grzegorzew oraz osoby, które śledziły 

dzisiejsze obrady. 

Zamykam obrady 12 sesji. 
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